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Episc. Ordinariatus Budvicensis, 
die 15. Januarii 1912.

Ó szentsége a dicsőségesen uralkodó
X. Pilis pápa

a Steinbrener János-féle könyvkiadó­
hivatal tulajdonosainak:

Steinbrener kér. Jánosnak és Rupertnek
az

apostoli szentszéki kiadók 
czimét adományozta és egyben meg­
engedte, hogy kiadványaikon ő.szent- 

ségének a czimerét használhassák.
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Reggeli ájtatosság.

j.'lpEI Bátyának és Fiúnak 
Szentlélek Istennek 

XB/VSA nevében. Ámen.
C j Aldassék az Ur­

nák neve! Uram imádlak és 
áldlak téged s hálát adok 
számtalan jótéteményeidért. 
Föképen azért, hogy ez éj­
jel minden szerencsétlenségtől 
megoltalmaztál. Oh mily ke­
gyes, mindenható vagy, hogy 
ily csekély teremtményedről 
is gondoskodói, minők mi va- 

!•
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gyünk. Jóságodat még azzal 
is tetézd, hogy bűneinket bo­
csásd meg; Jézus nevében 
kiáltunk hozzád, ki a kereszt­
fán tett értünk eleget. Add 
meg ismét kegyelmeidet, me­
lyeket nekem szükségeseknek 
Ítélsz, én szivemet s minden 
ma elkövetendő jó cselekede­
temet azon erős föltétellel 
ajánlom föl neked, hogy ma 
meg nem bántlak, Uram, a 
nap kezdetén hozzád fohász­
kodom, ne szűnj meg lenni 
gyámolóm.

Moss Uram s tisztíts meg 
a bűnök undokságaitól, vég­
telen kegyelmed s Jézus isteni 
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érdemei által. Add rám, én 
Istenem, ártatlanságom tün­
döklő köntösét, melyet bű­
neim által elvesztettem. Öl­
töztess föl erényekbe, hogy 
igy uj emberré legyek, tégy 
olyanná, hogy tessem isteni 
megváltómnak s ne a világ­
nak, melynek örömeiről le­
mondottam.

Istenem, mi fog ma velem 
történni, nem tudom, de arról 
meg vagyok győződve, hogy 
csak azon jó vagy rósz tör­
ténhetik, a mit te javamra el­
határoztál. Örök szándékaidat 
imádom s magamat azoknak 
alázattal alávetem. Ne engedd.
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hogy jó sorsomban elbizakod­
jam s a szenvedésben békét­
ien legyek, add hogy rende- 
leteidben tökéletesen meg­
nyugodjam.

Áldd meg embertársaimat 
is, mert minden gyermeked 
az én testvérem is. Adj a sze­
gényeknek kenyeret, betegek­
nek egészséget, megtéröknek 
irgalmat, indító kegyelmet a 
megátalkodott bűnösöknek. 
Szent áldásod szálljon roko­
naimra, jótevőimre s minden 
emberre, kiket egyszülött Fiad 
drága vérével megváltottál. 
Ámen.
Miatyánk. Üdvözlégy. Dicsőség.
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Hit, remény, szeretet.
Imádlak, hatalmas Istenem 

s erősen hiszem, hogy egy vagy 
állagodban s három szemé­
lyedben. Atya, Fin és Szent- 
lélekisten! Kormányozod a 
világot, jutalmazván a jókat, 
büntetvén a gonoszokat. Hi­
szek Jézus Krisztus megtes­
tesülésében, szenvedése-, ha­
lála és föltámadásában. Eze­
ket azért hiszem, mert te je­
lentőd ki egyházad által, ki 
bölcs, csalhatatlan és igaz­
mondó vagy.

Bizom határtalan irgalmad­
ban, hogy bűneimet Jézus 
érdemei által megbocsátod,
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jó cselekedetekre, segitesz s 
az örök dicsőségben részesí­
teni fogsz, mert Te Ígérted 
meg, ki véghetetleniiljóésigé- 
reted teljesítésében hiv vagy.

Szeretlek is mindenekfölött 
s készebb vagyok meghalni, 
mintsem téged szándékosan 
megbántani, mert te vagy az 
egyedüli jó s végtelen töké­
lyed által végnélkül szere- 
tetre méltó. Végetted Uram 
felebarátomat is úgy szere­
tem , mint önnönmagamat.

Esti ima.
Szerelmes J ézusomnak édes- 

*éges Szive, a téged szerető 
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sziveknek nyoszolyája, neked 
ajánlom az éjjen át szivemet, 
lelkemet, testemet, hogy Te 
azokat minden veszedelemtől, 
tisztátalan képzetemtől és az 
ördögi incselkedésektől meg­
oltalmazzad. Oh mézzel folyó 
Szív, teborulva kértek, mivel 
az éjjen át Istent nem dicsér­
hetem, helyettem, azt tenni 
méltóztassál. Jézusom drága 
Szive oltalmad alá ajánlom 
rokonaimat, barátaimat, jó­
akaróimat, alázatosan esede­
zem, hogy védd meg minden 
gonosztól s engedd, hogy hol­
nap fölébredvén ismét dicsér­
hessenek. Ámen.



/O Elmélkedések

Elmélkedések.

I. Az üdvösség megszerzéséről.

is z üdvösség megszer- 
^FTuLqa zése életünk leg- 

fontosabb ügye és 
miért történik mégis, hogy 
lelkünk minden erejét a mú­
landó javak utáni hajhászat- 
ban fecséreljük el ? Ha vala­
mely állás elnyerése van ki­
látásban, pernyerés vagy jó 
házasságra van reménységünk, 
minden követ megmozdítunk,
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hogy czélunkhoz jussunk. 
Nem eszünk, nem iszunk; 
munka és töprengés foglalja 
el minden időnket. Az üdvös­
ség elnyerésére miképen igyek­
szünk ? Nemcsak, hogy keve­
set, vagy semmit sem teszünk, 
hanem mintha azon igyekez­
nénk, hogy elveszítsük; úgy 
élünk, mintha a pokol, menny­
ország, örökkévalóság nem is 
volnának hitbeli igazságok, 
hanem koholmány ok.Oh Uram, 
világosítsd föl elmémet, hogy 
ne rohanjak oly vakon az éle­
ten át, mint eddig tevém.

Ha kár történik házunkon, 
rögtön javítjuk. Ha valamit 
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elveszítünk, menten indulunk 
keresésére. Ha pedig elvesz­
tettük az Isten kegyelmét, — 
nevetünk, mulatunk. A mu- 
landókra annyira figyelünk, 
az égiekre épen semmit. El­
ismerjük, hogy boldogok, kik 
elszakadtak a világi dolgok­
tól s mi mégis oly hévvel ra­
gaszkodunk azokhoz. Jézu­
som 1 ha annyira szerettél, 
hogy vért is ontottál értem, 
én pedig elhanyagoltalak: ne 
vesd meg hívedet; bánom 
Uram, hogy tevém s őszinte 
töredelmem biztosíték arra, 
hogy megjobbitom magamat 
s egyedül téged foglak sze­
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retni, ki végetlen szeretetre 
vagy méltó.

Nerei sz. Fülöp dörének 
nevezi azt, ki minden gondját 
üdve elnyerésére nem fordítja. 
A múlandó tébolyt nagy sze­
rencsétlenségnek tartjuk s ne­
vetjük a szegény embert, ki 
kopott ruháját aranyosnak 
tartja, önmagát királynak s 
embertársait, kik ezt elis­
merni nem akarják, bolondok­
nak mondja. Mi pedig sokkal 
szerencsétlenebbek vagyunk, 
ha a tulvilági élettel nem 
gondolunk s csak e föld mu- 
lékony élveit tartjuk valók­
nak ; sokkal szerencsétleneb-
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bek vagyunk, mert tébolyunk 
végetlen gyötrelmek okozója 
is. Elevenítsük fel tehát a hi­
tet keblünkben s gondolkoz­
zunk józanul Jézus tanításai­
ról. Az ür kezünkbe tette le 
a hatalmat, poklot, vagy 
mennyet választhatunk. „Az 
ember előtt áll az élet és ha­
lál, a mely tetszeni fog neki, 
az adatik neki.11 (Eccli. 15. 
18.) Oly választást tegyünk 
tehát, hogy ne kellessék azon 
egy egész örökkévalóságon át 
bánkódnunk, sírnunk. Mikor 
Dániel megfojtotta a sárkányt 
b az a földön elterült, (Dán. 

, 14. 26.) oda fordult a babi- 
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lőni emberekhez Dániel és 
mondá: „ime akit tisztelte­
tek ; lássátok, hogy a kit Is­
ten gyanánt imádtatok, nem 
egyéb utálatos dögnél. “ Ugyan­
ezt fogjuk mondani halálunk 
óráján önmagunkról, midőn 
az élet erői egymásután ki­
alszanak s testünk, melyet 
annyira ápoltunk, melyet sa­
nyargatni s a lélek uralma 
alá helyezni vonakodtunk, rot­
hadásnak indul; melyben a 
férgek, mintha boszut akar­
nának állani a leolt, s elköl­
tött állatokért, dúsan lakmá- 
rozni fognak. Tehát mikor a 
test ingerei a világ tündér 
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örömeire izgatnak, jusson 
eszünkbe, mi lesz testünkből, 
hogy por és hamuvá válik, a 
lélek pedig örökre él.

Gondold el barátom, hogy 
nemsokára elhagyod e gyöt­
relem földét. Midőn ezeket 
olvasod, én talán már a sir- 
ban porladok, pedig most 
hasonlólag élek. Valamint a 
kereszteltek közé irattál, úgy 
be fogsz Íratni a holtak közé 
is. Valamint te emlegeted is­
merőseidet úgy fognak emle­
getni téged is, mig sírod áll 
s ha bedölend, elfelednek; 
történt ez már millió ember­
rel. Legyen tehát idejekorán 
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gondod arra, hogy jó örökké*  
valóságot szerezz magadnak. 
Lám e földön szenvedned kell, 
akármint igyekszel is kike­
rülni a bajt; hisz kik csordul­
tig itták az öröm poharát: 
elégedetlenek voltak; ismere­
tes egy agg híres embernek 
nyilatkozata, ki az élvek min­
den nemén átrohant és mégis 
igy kiáltott tel: örömeim e 
földön nem tesznek egy hetet. 
Igen, mert átok alatt nyö­
günk ; tökéletes öröm élveze­
tére e porhüvelyben képtele­
nek vagyunk. Az éden pál­
mái alatt büntetlenül nem jár 
hatunk. Paradicsom helye'- 
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kereszt lett a mi osztály­
részünk. Ha tehát szenvedned 
kell: úgy irányozd szenvedé­
seidet, úgy kormányozd élvei­
det, hogy bevezessenek az 
örök hazába. Önmagadnak 
vagy ellensége, ha itt is té- 
pelödöl s amott is majd szen­
vedned kell: pedig ezt nem 
ember mondotta, hanem Jé­
zus, az Isten fia. — Oh Uram 
Istenem, adj erőt elszakad­
nom a világtól, annyi kötelék 
fűz hozzá, hogy remegek, ha 
tépni kezdem; ne vess el, ha 
azonnal nem lehetek a tied 
Vágyam, egyedüli óhajom az, 
hogy ne vesd el küzdéseiben 
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szolgádat, hanem gyámolitsd 
b én majdan örökre hü, tán- 
toritliatlan gyermeked leszek.

II. Felebaráti szerétéiről.
Ki szereti az Istent, szereti 

embertársát és viszont: ki 
nem törődik az Istennel, 
őszintén nem szeretheti fele­
barátját sem. Istent minde­
nek felett, tehát jobban tar­
tozom szeretni önmagámnál, 
felebarátomat pedig, mint ön­
magamat.

És igy a mit kívánok önma­
gámnak, azt kell kívánnom 
minden embernek , a mit fáj­
lalok, hogy bennem hiányzik, 
ugyanígy kell fájlalnom an­

2*
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nak hiányát embertársamban 
is. Szintúgy őrizkednünk kell 
a mások megítélésétől is, mert 
nekünk is nehezen esik, ha 
szeretet nélkül Ítélnek meg. 
A ki embertársának szive 
szándékait nyilvánvaló ok 
nélkül roszra magyarázza, 
kettős kárát vallja. Először, 
mert majd az ő szándékát is 
hasonló vakmerőséggel fog­
ják más emberek megítélni és 
roszra magyarázni; másod­
szor mert az Istennek rette­
netes, de igaz Ítélete szerint 
ugyanazon vétekbe esik ő is, 
melyről vakmerőén vádolta 
felebarátját. Ellenben, ha go­
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nősz emberről jó hiszemben 
vagyon, abból ugyan semmi 
kára sincs. — Ha csakugyan 
bűnös volt felebarátod, ne 
tartsd örökre annak ; hiszen 
az ember nem ördög, hogy 
átalkodva megmaradjon a 
bűnben. Te is valaha bűnös 
lehettél, de már megbántad, 
meggyóntad, elhagytad,előbbi 
esztelenségedet ; vájjon az 
Isten kegyelme másban nem 
tehetett-e oly változást, mint 
benned ? Őrizkedjünk a roszat, 
mit valakiről hallottunk, to­
vább vinni, mert innen ellen­
ségeskedések és perpatvar 
támadnak; már pedig az Írás 



ti Felebaráti szeretetről.

szerint, ki viszonyodást okoz, 
gyűlöli Isten.

Ne tegyünk mást nevetsé­
gessé, mert vájjon tetszenék-e 
neked, ha kicsufolnának ? Ne 
is mondjunk ellen mindenki­
nek ; ha kényszerítenek rá az 
emberek, vagy körülmények, 
mondd ki véleményedet és 
nyugodjál meg. Bánjunk sze­
líden mindenkivel; távol le­
gyen tehát t ölünk az átkozó- 
dás vagy mi még förtelmesebb, 
a káromkodás; hisz ezt az 
udvarias ember sem teszi, mi 
pedig keresztények vagyunk, 
ez tehát ne is említessék kö­
zöttünk. A nagy szavak csak 
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a gyengeség jelei, ki nagyot 
tenni bír, nem pazarolja sza­
vait. Ha valaki megharagu­
dott ránk, feleljünk, védjük 
magunkat szendén, hiszen az 
Írás mondja : A szende felelet 
megtöri a haragot. Ha mi ha­
ragudtunk meg, akkor inkább 
ne is szóljunk, vonuljunk el, 
hogy szenvedély ne beszél­
hessen belőlünk, a miért az­
után bánkódnunk kellene. 
Szintúgy halaszszuk el fed­
déseinket , ha felháborodott 
felebarátunk, mert ekkor sza­
vaink haszonnélküliek len­
nének.

A tettekben nyilatkozó sze­
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retet akkor gyakorlandó, mi­
kor bármikép megszorul fele­
barátunk. Ne feledjük, mit 
mond a szent-Írás : „Az ala­
mizsna megszabadít a bűn-, 
halál- és pokoltól. “ Alamizsna 
alatt értünk minden segélyt, 
a mit felebarátainknak nyújt­
hatunk. És még nagyobb ér­
demünk van, ha szeretettel 
jóra serkentjük s visszatart­
juk a bűntől. Ne mondd mi 
közöm hozzá, sőt igen közöd 
hozzá, mert ha keresztény 
vagy s szereted Istenedet, 
arra is kell törekedned, hogy 
szerettessék mindenektől. Se­
gélyezd továbbá a betegeket, 
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kik leginkább szorulnak jó­
ságodra. Adjunk ne.kik vala­
mit, lia szegények: vigasztal­
juk, ha szomorkodnak, ne 
gondolj azzal, ha meg nem 
hálálták, vagy ha talán ezért 
meg is szólnának. Ott égben 
van atyád, ő fogja megjutal­
mazni, a mi jót tettél test­
véreidnek. Valahányszor szű­
kölködő felebarátunk segítsé­
get kér, legott azt képzeljük, 
hogy ime indul a posta, mely 
égbe vigye amit előre küld­
hetünk tárházunkba, hol kin­
csünket nem félthetjük többé; 
mert ott viselt köntösünket 
meg nem rágja a moly, bu- 
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zánkat meg nem emésztik a 
zsizsik, pénzeinket el nem ra­
bolják a tolvajok. Szent Pál 
mondja, hogy a jótétemények­
kel, mint áldozatokkal meg­
engeszteljük az Istent. (Zsid. 
XIII. 15.) Csupán mese, a 
mit a régiek Midás királyról 
Írva hagytak, hogy mind 
aranynyá változott, a mihez 
hozzányúlt. De a szegények­
ről igazán mondhatjuk, hogy 
ha Isten nevében foltos ruhát 
adunk nekik, arany köntössé 
válik, a rézfillér aranypénzzé 
és minden kenyérmorzsa igaz­
gyöngy lesz, minden ala­
mizsna paradicsomi korona, 
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mely az irgalmas emberek di­
csőségére, avulás nélkül min­
denkor megtartja fényességét. 
Némelyik szereti felebarátait. 
Urunk azonban parancsolja, 
hogy: szeressétek azokat is, 
kik gyűlölnek benneteket. 
(Máté 5. 45.) Az a valódi 
keresztény, ki azzal is jót 
tesz, a ki neki roszat tett. 
Ha akarjuk tudni, ha vájjon 
szeretjük ellenségeinket, hal­
mozzuk el jótéteményekkel. 
Ez a valódi felebaráti szere­
tet, melyet Jézus hozott e 
földre; ezt alkotta meg ké­
nyeivel, szenvedéseivel, a tö­
viskoronával, keresztjével és 
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ereinek utolsó vércseppjeivel, 
ez legsajátosabb cselekedete 
az édes Üdvözítőnek. És ebben 
csakis a keresztények utánoz­
hatják. Ha más jót nem tehe­
tünk ellenségünkkel, imádkoz­
zunk érte, mert ezt is pa­
rancsolta Urunk, mondván: 
Imádkozzatok üldözőitökért. 
Ilyetén a szentek boszuja. Ki 
megbocsát, biztos lehet, hogy 
bocsánatot fog nyerni Isten­
től. Legyünk végre szeretet­
tel a megholtak iránt is, kik 
a tisztitó helyen szenvednek, 
hiszen ők szintén segélyünkre 
szorulnak, arra, a mit min­
denki adhat, t. i. imánkra an­
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nál is inkább, mivel elmúlt 
már nálunk az érdemlés ideje; 
önmagukon többé nem segít­
hetnek. Valahányszor tehát 
szentmisén vagyunk jelen, ne 
feledjük, hogy embertársaink 
a túlvilágon is szenvednek s 
urmatatás után, midőn a pap 
a megholt hívekért imádko­
zik, egyesítsük imánkat vele, 
hogy Urunk, nagy irgalma 
szerint enyhítse fájdalmikat.

III. A fájdalmas Jézus a mi 
vigaszunk.

„A fájdalmakkal teljes férfi 
és szenvedések ismerője." így 
nevezi megváltónkat Isaiás.
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Salvian elmélkedvén Jézus fáj­
dalmairól, igy ir: „Oh Jézus 
szerelme, nem tudom mikép 
nevezzelek? Édes valál ne­
künk, hogy annyi hálátlanság 
után is szerettél; de igen ke­
gyetlen magad iránt, midőn 
fájdalomtelt életet viseltél s 
oly keserű halált álltái ki bü- 
neinkért“ Sz. Tamás igy ir : 
„A fájdalmak legfőbbjét, a 
gyaláztatás legnagyobb mér­
tékét vette fel magára. Elég 
leendett az isteni igazság meg- 
engesztelésére, ha bármi ke- 
vesetszenved, deő améltatlan- 
ságokleggyalázatosabbikát és 
a fájdalmak legégetőbbjét vá-
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lasztotta, hogy lássuk bű­
neink nagyságát s értünk ég® 
szeretetét.“

Azonkívül fájdalmai min­
dig jelen voltak előtte szüle­
tésétől véglelielletéig. Minden 
kinoztatását előre látta s 
örömmel vállalta magára, 
csakhogy teljesítse mennyei 
atyjának akaratát s nekünk 
megnyerje a kegyelmet. De 
mi vitt rá édes megváltóm, 
hogy üdvünkért áldozd ma­
gad ? Szeretett bennünket, 
mondja sz Pál, azért adta oda 
magát értünk. A szeretet vitte 
rá, hogy ostoroztassa vállait, 
tövissel köröztesse, fejét, un-
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dokitwsék arcza, halálnak 
adassák élete.

Ki fájdalmat akar látni Jé­
zust nézze meg. íme, ott függ 
három szegen a keresztfán, 
egész teste súlya átlyukgatott 
keze- s lábáról nejiezül a 
földre s minden tagja külön 
fájdalomtól gyötörtetik. A 
három órát, mely alatt Jézus 
a kereszten függött, méltán 
lehet mondani Jézus halál­
küzdelmének, mert e három 
óta alatt elmerülve fájdalmá­
ban, folytonosan küzdött az 
életét metélő kínokkal, mig 
végre megemésztetett. Krisz­
tus szenvedése a mi lépcsőnk,
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melylyel az égi Jeruzsálembe 
juthatunk; fokai pedig azon 
erények, melyek szenvedésé­
ben nyilatkoznak, úgymint: 
alázatossága, türelme, sze­
génysége, szelidsége, a földi 
javak megvetése stb. Ezen 
lépcsőfokokon naponként kell 
feljebb törekednünk, mig el­
végre tetejére érkezünk, hol 
kitelj esztett karokkal vár az 
Üdvözítő, hogy a kitartás ko­
ronáját nekünk adja. Jól értse 
meg tehát a kér. ember, hogy 
a szenvedés nem szerencsét­
lenség, hanem kívánatos jó 
Isten adománya, melyet azok­
nak ad, kiket szeret s iá

Isten -r u 



S4 A fájdalmas Jézus

volna más mód elnyerni az 
örök hazát, nem a szenvedést 
választotta volna Urunk. Ki­
ket az égben magasabbra 
szánt, azokra nagyobb mérvű 
szenvedést rótt e földön. 
Maga édes Üdvözitőnk fes­
tette vérével átkos földünket. 
Nagy szégyen volna, lia, mi­
dőn Krisztus Urunk oly öröm­
mel hajtotta fel a szenvedé­
sek poharát, melyet mi érde­
meltünk, — mi Ízlelni sem 
akarnók a fájdalmak csepp- 
jeit ? Pedig most már közel 
sem oly keserű a szenvedés 
pohara, mióta belőle ivott az 
édes Üdvözitö, mert az ö mé­
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zes ajkainak édessége, az ö 
szerető Szivének isteni mél­
tósága, melyen keresztül foly­
tak a világi szenvedések, nagy 
részben elvették a bajok ir- 
tóztató keserűségét.

E fájdalom völgyében mi 
adhatna vigaszt egyéb, mint 
a főlfeszitett Jézus. Ha a fúr 
daló lelkiismeret emlékünkbe 
hozza bűneinket, az innen 
eredt fájdalmat mi birná eny­
híteni egyéb, mint annak tu­
data, hogy Krisztus Urunk 
bűneink adóját lerótta. Ha 
üldöznek, rágalmaznak, meg­
vetnek ; ha megfosztatunk 
becsületünk- s javainktól, a 
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mint ez életünkben számta­
lanszor történik, ki támogat, 
erősít, hogy elszántan visel­
jük bajunkat, mint a túlfeszí­
tett Jézus, ki szegénységében 
rágalmaztatott s mindenektől 
elhagyatva halt meg a ke­
resztfán ! Betegségben mi vi­
gasztalhatna, mint a iölfeszi- 
tett Jézusnak látása? Ha 
betegek vagyunk, kényelmes 
ágyba helyeznek, de midőn 
J ézus szenvedett fekhelye 
durva kereszt volt, hova sze­
gekkel erősítették meg; ván­
kosa volt a töviskorona, mely 
törődött szent fejét kinzani 
meg nem szűnt, mig ki nem
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adta lelkét. Betegségünkben 
eljönek barátaink, megszán­
nak, megvigasztalnak ; Jézus 
pedig ellenei között halt meg, 
a kik midőn lialálozott is, 
szidalmazták, csalónak, go­
nosztevőnek csúfolták. Bizo­
nyára mi sem bírja a szenve­
dőt, de legkivált az elhagyott 
szenvedőt annyira megnyug­
tatni, mint a fölfeszitett Jé­
zus. Egyesíteni a bajt Jézus 
gyötörtetésével, ez egyedüli 
megkönnyebbülése a beteg­
nek. Ha végre a haláltusában, 
a bűn sokasága és a bekövet­
kezendő ítélet elrémitik a 
haldokló keresztényt, egye- 
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dűl5 vigasztalása, lia mond­
hatja : Jézusom, Megváltóm, 
te vagy reményem. — Min­
den jó, a mivel csak birunk, 
az isteni vágyak, sugallatok, 
bünbánat, sz. fogadások, az 
örök boldogság reménye, ez 
mind gyümölcse, ajándoka Jé­
zus szenvedésének.

Nem csodálkozunk már 
most, hogy b. Margit igy irt 
a szenvedésről: „Más nem 
tetszik nekem e világon, mint 
az én Jézusom keresztje; 
csakhogy olyan legyen az, 
mint az övé volt. Tudniillik 
súlyos, gyalázatos, vigaszta­
lás és enyhülés nélküli. Le­
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gyenek mások boldogok és a 
Tábor hegyén örvendjenek, 
én elégedett vagyok, ha éltem 
végső napjáig más ösvényt 
nem ismerek, mint a Kálvá­
ria útját; ott az ostorok, sze­
gek, tövisek között akarok 
időzni, minden vigasztalás és 
öröm nélkül legyek. Mily bol­
dogság lenne csendben szen­
vedni s meghalni a kereszten, 
elhalmozva testi-lelki nyo­
morral teledésben megvette- 
tésben. Hála legyen Istennek, 
hogy oly bőkezű, nagybecsű 
keresztjeinek osztogatásában 
s pillanatra sem hagy szen­
vedés nélkül. Oh ne fáradja­
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tok el csendben szenvedni; a 
kereszt mindenkor jó, minden 
helyen, mert egyesit minket 
a szenvedő, az elhaló Krisz­
tussal.11 (Vie etOeuv. 1.194.)

Az Isten árát szabta menny­
országnak és nem ingyen, ha­
nem szenvedésekért adja a 
boldog örökséget. Ilyen áron 
vette meg azt Krisztus, ilyen 
áron az apostolok és minden 
szentek. Te azért, ha szenve­
dések nélkül akarod elvenni 
a boldogságot, annyi mintha 
kérkednél, hogy te méltóbb 
vagy Krisztusnál és minden 
egyéb szenteknél érdemesebb. 
A nyolcz boldogságot elénk 
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adván az Ur, tanítja, hogy 
Istentől vásárolni másképén 
nem lehet, mint szegényseg­
gel országot; fájdalommal, 
örömet; fáradsággal, nyugal­
mat; alázatossággal, dicsősé­
get ; halállal, életet; sírással, 
vigasztalást; éhséggel, jó­
lakást ; könyörülettel, irgal­
mat; tisztasággal és béke- 
türéssel-az ő színe látását, az 
atyai örökséget mennyben.

Jézusom, én annyiszor el­
fordultam tőled, mikép remé- 
nyelhetném, hogy a szüzek és 
vértanuk, dicsőült szenteid 
társaságába jövök, ha te Meg­
váltóm értem meg nem haltál 
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volna. Tehát szenvedésed esz­
közölte ki, hogy daczára 
számos vétségemnek, valaha 
isteni Anyád társaságában 
dicsőíthetem irgalmadat s ör­
vendhetek az örök honban. 
Jézusom, ezt reményiem. Is­
ten irgalmát örökre éneklen- 
dem. Mária, Isten anyja, kö­
nyörögj érettem!

IV. Örökkévalóság.

Az örökkévalóság eszméjét 
sz. Ágoston nagy gondolatnak 
nevezte. Ezen gondolat birta 
a szenteket arra, hogy a vi­
lág múlandó örömeiben ne 
lássanak egyebet füstnél és 
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sárnál. E gondolat vitt a pusz­
tába és barlangokba annyi 
remetét, annyi fiatal embert, 
ez édesgetett zárdába annyi 
herczeget. E gondolat lelke­
sítette a vértanukat, hogy el­
tűrjék az izzó vasak bor­
zasztó kínjait, az elégetést.

Azért vagyunk teremtve, 
hogy jó cselekedetek által el­
nyerjük az örökéletet, töre- 
kedésünk czélja tehát az 
örökkévalóság. Boldog, ki az 
örökkévalóság világában él és 
azon hitben, hogy nemsokára 
meg kell halnia. Az igaz a 
hitből él. Csak a hit az, mely 
a földi indulatoktól, vágyak- 
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tói elszakítja az embert. Sz. 
Teréz mondja, hogy a bűnnek 
általános eredete a Ilit hiá­
nya. Hogy tehát elűzzük a 
kisérteteket, szükséges gyak­
rabban élénkíteni hitünket, ha 
csak ilyen röpimával is : „Hi­
szem az örök életet, melyben 
ezen, tán nemsokára elalvó 
életem után boldogság, vagy 
büntetés vesz körül, a mint 
t. i. azt megérdemeltem 1 “ 
Bizonyára mondhatjuk szent 
Ágostonnal, hogy a ki az 
örökkévalóságban hisz s nem 
javult meg, vagy elvesztette 
eszét, vagy pedig hitét. Arany­
szájú sz. János azt mondja, 
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hogy midőn látták a keresz­
tényeket vétkezni a pogányok, 
úgy csúfolták, hogy vagy csa­
lók, vagy bolondok. Ha nem 
hiszitek, a mit tanítotok, csa­
lók vagytok, ha hiszitek és a 
szerint nem cselekesztek: bo­
londok. Jaj a bűnösöknek, 
kik nem ismerték az örökké­
valóságot. Boldogtalanok, a 
pokol kapui felnyílnak, hogy 
befogadjanak, de ki nem 
eresztenek senkit.

Mindenekelőtt tehát hinni 
kell mindazt, a mit Urunk 
tanított s a kath. egyháznak 
megparancsolta, hogy hirdesse 
nekünk. A ki ezen egyház ve­
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zérlete alatt áll, az minden 
kételyben fogja tudni, mi a 
teendője, hogy elnyerje a bol­
dog örökkévalóságot. Azért 
Krisztus Urunk, mikor a ha­
jóban elaludván a támadt vi­
harban sülyedni kezdet a hajó, 
a tanítványok félelmökben 
felkeltették az Urat, meg- 
feddette őket fogyatkozott ki­
csiny hitükért. (Máté VIII. 
27.) Azoknak tehát, kik a 
világi háborúságok, kételyek, 
üldözések közt kétségbeesnek, 
kevés a hitük. A ki Istenben 
hisz, azt a legnagyobb veszé­
lyekből is kiragadja Isten 
mindenható karja. Tehát a 



Örökkévalóság. 47

mi hitünk, egyúttal a mi győ­
zelmünk, mely által a világ 
minden bajaiban győztesek 
leszünk, a mint mondja sz. 
János : „Ez a győzelem, mely 
meggyőzi a világot, a mi hi­
tünk." (I. V. 4.)

Sz. Teréz sokszor mondá: 
Édeseim, egy lélek egész 
örökkévalóság, azaz elvesztve 
az elsőt, elvesztettük a máso­
dikat is. Elveszítve egyszer, 
oda van örökre. Végső leliel- 
letünktől függ, hogy vagy 
örökre boldogok legyünk, 
vagy örökre boldogtalanok.

Ha az örökkévalóság csak 
tudósok véleménye volna s 
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kétes dolog, akkor is minden 
módon igyekeznünk kellene 
jámborul élni és óvakodni, 
hogy el ne veszítsük örökre 
lelkünket. Ámde az örökké­
valóság bizonyos, csalliatlan 
igazság, melyre az isteni hit 
tanított, tehát bizonyosabb 
azon dolgoknál, melyeket testi 
szemeinkkel látunk. Kérjük 
tehát az Urat, hogy nagyob- 
bitsa hitünket, mert csak ez 
tehet szentekké.

Gyakorta gondolj az Íté­
letre, mely megnyitja jó vagy 
rósz örökéletedet. Mily iszo­
nyatos dolog lesz, látnod a 
felséges tündöklésben ragyogó 
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Krisztust, a ki most nevetés­
sel beéred, akárki dorgáljon 
és az Ítéletének említésével a 
gonosztól elidegeníteni akar. 
Ne véld, hogy akkor is oly 
gond nélkül állasz meg előtte, 
aminémü gondatlansággal imá­
dod öt most, vagy nevét em­
líted. Sőt inkább kívánni fo­
god, vajha a szirtek barlang­
jába bújhatnál inkább, sem 
hogy a dicsőség királyának 
szemei előtt megállj IMostazért 
mig időd van, alázatosabban 
imádd az Urat, félelemmel já­
rulj hozzá, hogy az Ítéletnapon 
annál nagyobb örömmel, bi­
zalommal megállhass előtte.

Isten v se. *
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A zsoltáros mondotta, hogy 
azért ingerük Istent a bűnö­
sök, mert úgy vélik: „nem 
keresi fel“ bűneiket. (X. 13.) 
Te azért, miután hiszed és 
tudod az Isten gondviselését, 
ne feledd, hogy Isten nem 
hogy a nagy gonoszságokért 
szót nem tenne, de még a hi­
valkodó szóért is számadásra 
fog elöszólitani. Az Ítéletnap­
ján fölkeresi elméd minden 
gondolatját, melyet még nyel­
vedre sem hoztál. Felkeresi 
azokat a szegényeken elköve­
tett hatalmaskodásokat, me­
lyek iránt a földi bírák nem 
szoktak kérdezősködni. Fel­
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keresi, hogy lia társaidnak 
titokban ártottál, hogy kí­
noztad alattvalóidat, köteles­
ségeidet elmulasztottad, tisz­
tátalanokat mondtál és gon­
doltál. Fölkeresi azokat az 
uzsoraszedéseket, melyeket 
egynémely ember szabadnak 
mond stb. Semmit azok közül 
el nem felejt; azért jó lesz 
azokról nemcsak a gyónás 
napján gondolkodni, hanem 
egyébkor is és hogy üdvös 
Ítéletet nyerj, több jóságos 
cselekedet véghezviteléről gon­
doskodjál, melyek ha mértékre 
veszi tetteidet az Isten, az ér­
dem-serpenyő sulytnehezitsék.
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Istenem, te tudod mennyi­
szer érdemeltem poklot, mind 
a mellett parancsolod, hogy 
reméljek. Bűneim szomorita- 
nak ugyan, hanem erőt meri­
tek szenvedéseidből. A töre­
delmes és alázatos szivet Is­
ten meg nem veted. Megbán­
tottalak, de most mindenek 
felett szeretni foglak s bánom, 
hogy megbántottalak. Jézu­
som, irgalmazz nekem. Ámen.
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Mise-imák.
->K-

Kezdetkor.

mádandó Istenség!
Szolgád, oltárod zsá­
molyára borul, hogy 
mindnyájunkért fel­
ajánlja az áldozatot,

melyet irgalmadban nekünk 
adtál. Fogadd el azt atyánk 
bűnbánó gyermekeidtől, kik 
alázatukban azt neked bemu­
tatják, oh mert egyedül ez 
bir szentségeddel kiengesz­
telni. Hogy pedig kedves le< 
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gyen előtted, tisztítsd meg 
előbb sziveinket, mert a bű­
nöstől jövő áldozat előtted 
kedves nem lehet. Atyánk! 
nem a mi érdemeinkért bo­
csáss meg, hanem azért mer­
jük fölemelni hozzád esdő 
kezeinket, mert szent fiad bá­
torított, megváltott; ennek 
nevében az ö végtelen érde- 

I meiért, melyeket itt ünnep­
iünk, bocsáss meg. Oh, de 

j hisz atyánk is vagy, ne kés­
sél tehát irgalmazni minekünk. 
Atyánk 1 neked ajánlom fel 
szivemet, akaratomat, értel­
memet, egész életemet, egye­
dül neked akarok szolgálni 
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ezentúl, ki teremtettél és min­
den módon üdvözíteni akarsz.

Dicsöség-re.

Áldassál Uram a föld né­
peitől. Hiszem és vallom édes 
Üdvözítőm, hogy te vagy az 

■ Isten fia, a világ megváltója, 
| a béke elhozója 1 Imádlak és 

dicsérlek az ég angyalaival. 
Add, hogy oly tisztán élve e 
földön, mint égi szolgáid: 
oly örömmel is áldhassalak, 

| mint azok, hogy majdan ve- 
, lök egyenlően örülhessek vé- 

getlen örömeidben, melyeket 
híveidnek készítettél. Atyánk 
irgalmazz. Istennek fia szánd

I m,- 
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meg testvéreidet. Szentlélek 
üristen szenteld meg lel­
keinket.

Szent leczké-re.

Szent Isten1 ki a próféták 
és apostolok által isteni dol­
gokra tanítottál, küldd el ne­
künk szent lelkedet, hogy 
akaratát kellőkép megértsük 
és a szerint éljünk. Atyánk ! 
tudjuk, hogy végtelen örömet 
készítettél azoknak, kik szol­
gálnak neked s mi mégis oly 
gyakran a világ tünékeny él­
veire vágyódunk. Atyánk, te 
tudod, hogy gyakorta akara­
tomnak kevés része van a bűn 
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elkövetésében, a bünhajlam 
eltántorít. Küldd le tehát a 
Szentlélek édes kegyelmét, 
mely kiégesse természetem 
bünrevivö ingerét, vagy leg­
alább gyöngítse, mert Uram 
emlékezzél, hogy átok alatt 
fekszünk s elátkozott teremt­
ményed önmagától miképen 
meneküljön a rosztól?! Me­
nekül, ha te segítesz. Ha 
gondoskodtál értelmünk meg- 
világositásáról, ne hagyd el 
szivünket, melyet a bűn ger- 
jedelmei ostomolnak.

Evangéliumkor.
Engem is Uram, méltatlan 

hívedet, kiválasztottál arra, 
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hogy szent országod polgára 
legyek, pedig mennyi készsé­
ges akarat hervad el a hitet­
lenek között, kiknek, ha fel­
virradt volna az evangélium 
világa, örömmel állandottak 
szolgálatodba. Fogadd hálá­
mat e kegyedért, de adjad 
egyszersmind, hogy jövőre ez 
legyen zsinórmértéke életem­
nek, adjad, hogy ne csak ma­
gam teljesítsem nyilvánított 
akaratodat, hanem másokat 
is vezessek ismeretére s telje­
sítésére parancsaidnak, me­
lyeket szereteted adott. Ha 
annyi milliónak adtál kegyel­
met, hogy tanodért a halállal 
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is megvivjanakk: ne engedd, 
hogy bennem leölje azt a 
gyáva világ és testem rákon- 
czátlan ingere.

Hiszekegy-kor.

Istenem, mindazt erősen 
hiszem, mit a csalhatatlan 
egyház elém ad, hogy liigy- 
jem. Erősítsd Uram e hitval­
lásomat annyira, hogy kész 
legyek azért életemet is föl­
áldozni. Uram, most tudom 
mily átok a hitetlenség; adj 
nekem erőt, hogy hitem áldá­
sait úgy ragyogtassam, hogy 
azt az emberek mind megsze­
ressék. — Uram, ha a világ 
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fiai annyi elmeéllel ostromol­
ják tanaidat, káromkodó szi­
dalmaikat kecsegtető alakban 
árulják : bennünket, kik szent 
neved dicsőségének terjeszté­
sére igyekezünk, segély nél­
kül hagynál?! Tudom Uram, 
hogy te emberi észre nem szo­
rultál, elég eszközzel birsz 
magad arra, hogy czéljaidat 
kivigyed, ámde ama csábitók 
szavaira sokan hallgatnak s 
eltántorodnak tőled, szánd 
meg őket s adj szavaimnak 
oly meggyőző erőt, adj erköl­
cseimnek oly vonzerőt, hogy 
zászlód alá seregüljenek. Áldd 
meg Uram egyházadat s vi­
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gasztald meg, mert megsoka­
sodtak ellenségei. Hiszek egy 
Istenben stb.

Felajánlás-kor.

Végtelenül sz. Atyám, ha­
talmas Isten 1 im szolgád által 
felajánljuk az áldozatot, hogy 
hódolatunkat bemutassuk, há­
lát adjunk, hogy Fölségeddel 
kiengesztelödjünk és hogy 
szegény híveidnek uj kegyel­
meket adj. Add meg mind­
ezeket Uram, mert ez ugyan­
azon áldozat, melyet sz. Fiad 
a keresztfán bemutatott. Mi 
Uram érdemetlenek vagyunk, 
de te végtelen jóságodban 
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nekünk megengedted, hogy 
mintegy kényszeritsünk téged, 
nem tekinteni gonoszságunkra, 
mert elfeledjük azokat az Is­
tenfiát hordozó szent kereszt 
árnyával. Légy tehát kegyel­
mes irántunk s gyermekeid 
hozzád emelő kezét üresen ne 
hagyd. Áldj meg minket, szü­
leinket, barátainkat, az egy­
házat, a hazát s minden em­
bert, még ellenségeinket is. 
Adj szeretetet szivünkbe az 
isteni dolgok iránt, gyűlöle­
tet a bűn ellen, de leginkább 
adj boldog halált. Fogadd el 
ajándokul fölséges Istenünk 
szivünket, legyen annak min-
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den indulata egyedül neked 
szentelve, űzz el oh Atyánk 
minden gerjedelmet, mely ne­
ked nem lenne tetsző.

Szanktus-kor.
Uram, te oly végtelenül 

szent vagy, én pedig bűnös! 
Az ég és föld telvék dicsősé­
geddel, egyedül szivem üres, 
oh töltsd meg azt magad 
Atyám kegyelmeddel, hogy 
ezután dicsőítessél általa is.

Uram! közeleg szereteted 
legdicsöbb csodája, melyet az 
emberek kezébe adtál. A ke­
nyér és bor tenszavad által, 
értünk elvérzett sz. fiad tes­
tévé és vérévé fog válni. Ad­
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jad Uram, hogy jámborságom 
hőbb legyen, szivem tisztul- 
tabb, alázatosságom mélyebb, 
mert közénk jösz nagy Isten, 
ki az égben lakozol. Nem an­
gyalodat küldöd — oh mily 
bámulat fogná el erre is az 
embereket; hanem tenmagad 
jösz le hozzánk, mintha nyo­
morunkról személyesen akar­
nál meggyőződni. Légy sze­
retve,áldva tőlünk sz. Atyánk! 
Ilivel mi oly szegények va­
gyunk, ismét csak esedezem 
jó Atyám, hogy bennünket 
meghallgatni méltóztassál.

Szent kegyedbe ajánlom a 
római pápát, püspökünket, a 
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fejedelmet s mindazokat, kik 
imáimba ajánlották magukat. 
Könyörülj azokon is, kik el- 
tévelyedtek szentegyházadtól 
s világosítsd fel őket, addig 
is adj irántuk keblembe sze­
reteted Végre könyörülj az 
egész kereszténységen, hogy 
kegyelmeid hatalma által, 
majdan együtten áldhassuk 
jóságodat. Ámen.

Urmutatás-kor.

Imádandó Atyánk, mi ugyan 
halált érdemeltünk, de Jézus 
Krisztus érettünk halt meg. 
Ne büntess tehát azon bű­
neinkért, melyeket sz. Fiad 

isten v. sz.
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vére lemosott már. melyekre 
sz. vére irgalmat esd le szün­
telenül.

Jézusom, ki engesztelő ál­
dozatul adtad magadat, imád­
lak szivem mélyéből. Édes 
Megváltóm, egy szavaddal vál­
toztattad a kenyeret sz. tes­
teddé, mondj egyet szivem 
fölött, hogy az egyedül tied 
legyen; hogy hagyja el vala- 
hára a világot és szolgáljon 
egyedül teneked. De Uram 
előbb te tisztítsd meg sz. vé­
reddel, mert rútságaitól más­
kép nem szabadul és vezess 
ezután utaidon. Imádott Jé­
zusom el ne hagyj!
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Urmutatái után.
Miképen imádjalak Uram 

Jézus, ki folytonos áldozatul 
adtad oda magadat? — Ah 
bár imádásodra vezethetném 
az embereket mind, oh hogy 
imádjon s hálákat adjon eze­
kért minden teremtmény örö­
kön örökké.

Uram ki az élők élete, a 
haldoklók reménye és a ha­
lottak üdve vagy. Ezen drága 
áldozatért könyörülj a meg­
holt híveken is. Szabadíts ki 
a kínokból, hiszen Jézus 
Krisztus nem egy csepp vért, 
mi elég leendett váltságunkra, 
ontott ki, hanem erei nyíltak 

V
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meg s szenvedett úgy, mi­
képen még ember nem. Te is 
tehát Atyánk feledd el bű­
neinket s irgalmazz, leginkább 
pedig azoknak, kikért imád­
kozni köteles vagyok u. m. 
jótevőim, rokonaim, elöljáróim 
leikeinek. Könyörülj mind­
nyájan, hogy mentül hama­
rabb zenghessék dicső neve­
det. Ámen.

Miatyánk-ra.

Oh mily boldog vagyok Is­
tenem, hogy égben atyám 
van I Mily boldogság az, hogy 
az ég, melyben lakói, majdan 
az én hazám is lesz. Légy 
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áldva tőlünk teremtményeid­
től. Uralkodjál egyedül ma­
gad az emberek szivén. Adj 
gyermekeidnek a szellemi ke­
nyér mellett anyagit is. Mi 
szivünk szivéből megbocsá­
tunk minden megbántónknak, 
te is szeretetteljes irgalmad­
ból bocsásd meg vétkeinket. 
Ha kisértet, vagy nyomor 
üldöz, ne hagyj el, hanem 
küldd el segélyedet, de leg­
inkább oltalmazz meg a ba­
jok legnagyobbikától a bűntől.

Agnusz Dei-re.

Atyám! irgalmat kérek tő­
led, mert bűnös teremtményed 
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vagyok. Nagyok vétségeim 
Atyám, de sz. Fiad érdemei 
végtelenül nagyobbak. Add 
tehát kegyelmedet, hogy ir­
galmad nagysága szerint, az 
élet nyomorai után az örök 
hazában végetlen örömre jus­
sak. Uram, ha az ó-szövetség- 
ben állatok vére engesztelt 
meg: ne keményitsd meg szi­
vedet, ne zárd be íénylakod 
ajtaját esdö kéréseinkre, mert 
mi nem barmok vérével akar­
juk csillapítani haragodat, ha­
nem Jézus, az ártatlan, szeny- 
nélküli báránynak áldozata 
száll fel elédbe.

Oh Jézusom, úgy vágyako- 
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dóm, hogy szent testedet ma­
gamhoz vegyem: ámde vissza­
tartanak bűneim. Minthogy 
tehát a végtelen jóban nem 
részesülhetek valódilag, te 
mégis könyörülj rajtam s lá­
togass meg ttditő kegyeiddel, 
tisztíts meg s tégy képessé, 
hogy mentül hamarabb egye­
sülhessek a legtisztább szere­
tettel, az én drága Üdvözí­
tőmmel.

• Oh Uram részesíts a mai 
szent áldozat gyümölcseiben 
és nemcsak engemet, hanem 
mindazokat, kik azon jelen 
nem lehettek.
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Dominusz vobiskunt-ra.
Minthogy te édes Jézusom 

egészen adtad oda magadat 
érettem, illő dolog, hogy én is 
ezentúl egészen tied legyek. 
Ugyvan édes Jézusom, én már 
most tied vagyok, ne kímélj 
ezentúl, mert áldozatod aka­
rok lenni. Bármit küldesz 
rám, békén fogom elviselni, 
nem válogatok a szenvedések 
között; bármi fog rám jönni, 
azt kezedből származottnak 
tekintem. Látod Uram, hogy 
kész vagyok szenvedni, ha 
tetszésed úgy hozza magával. 
Ámde édes Jézusom, testem 
annyira irtózik minden sanya- 
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ruságtól, hogy mihelyt meg­
látogatsz, zúgolódásra kész­
tet, légy tehát velem s ten­
magad erősíts. Segélyed nél­
kül mit sem tehetünk. Kö­
vesse tehát bajainkat gyámo- 
litásod is. Jézus az Isten fia 
leroskadt a fájdalom terhe 
alatt s te vigasztalád oh 
atyám ; mikép viselhetném el 
én, kiben irántad oly csekély 
a szeretet; azért hát légy ir- 
irgalmas, ne feledkezzél meg 
rólam, siess engem segélyezni 
nyomorúságom idején.

Utolsó áldás-kor.
Áldj meg Uram szolgád 

által úgy, miként megáldád 
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égbemenvén apostolaidat s 
adjad, hogy áldásod erősítsen 
az életben, védelmezzen a ha­
lálban s legyen záloga annak, 
hogy e bajteljes élet után ve­
led fogok örvendeni az égben.

Istennek testté lett igéje 
Jézus, a világ világossága, 
mutasd meg nekem az utat, 
melyen kell haladnom, hogy 
hozzád eljussak! Édes taní­
tóm, sokszor esem kételybe s 
nem tudom mit cselekedjem: 
légy kegyes nekem mindig 
azt sugallani, a mi leginkább 
válik dicsőségedre s fogadom, 
hogy intelmeidnek engedelmes 
kedni fogok. Ne hadd Uram, 
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hogy a hitetlenség szele érint­
sen,hanem mert a hit merő alá­
zatosság, mely által zajongó 
eszünket a hit igájába hajt­
juk: adjad, hogy azt aláza­
tosan mind elfogadjam s higy- 
jem, mire szentegyházad ta- 
nit. De ne csak higyjek, ha­
nem mivel a hit cselekedetek 
nélkül holt: jámborul éljek 
is ; úgy t. i. mint azt te aka­
rod, azaz hogy parancsaidat 
teljesítsem. Istennek fia, szi­
vem mélyéből imádlak, ben­
ned helyezem bizalmamat, 
hogy érdemeid végtelen vol­
tánál fogva megadd nekem a 
szükséges kegyelmeket, me­
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lyekkel az örök hazát majdan 
megnyerem.

A szent mise végén.

Hálát adok neked jó Iste­
nein, hogy e nagy titokban 
résztvennem engedtél. Bocsá­
natot kérek, ha nem voltam 
eléggé jámbor a sz. ünnepély 
alatt. Ismételve nyújtom fel 
azt, remegő kezeimet feléd 
terjesztve, hogy annak isteni 
voltáért nekem bűneimet meg­
bocsátani, engem megáldani, 
kérésemet meghallgatni, élők­
és holtaknak segedelmet adni 
méltóztassál. Uram, sz. Fiad 
mondá, hogy hol hárman lesz-
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nek jelen a te nevedben, te 
közöttük leszesz; im Atyánk 
itt az egész keresztény köz­
ség elődbe borulva térdel és 
áldásért esd,nem önérdemeiért, 
hanem azokért, melyeket sz. 
Fiad a keresztfán szerzett! 
Oh tehát meg ne vess, hanem 
add meg nekünk mindazokat, 
amik szükségesek, hogy téged 
a földön örvendezve dicsér­
jünk s ez élet után az égben 
magasztaljunk. Add meg ezt 
Mindenható Istenünk, add meg 
mert Atyánk vagy. Ámen.
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Gyér.ási és áidozási 
imák.

|| iért ijedezel annyira 
fo a gyakori gyónás-

tói. Talán rósz gyó- 
ífcr nástól félsz ? Hi­

szen tudod, hogy a mit ritkán 
végezünk, azt aligha tanuljuk 
meg; azután mentül inkább 
eltávolodol Istentől, annál ne­
hezebb lesz hozzá visszatérni. 
Talán nem akarod elhagyni 
kedvencz bűneidet? Oh sze­
rencsétlen, hát a kárhozat 
állapotában akarsz maradni? 
Békén alhatol-e az örvény 
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szélén? melybe minden perez 
beletaszithat. Nem volt elég 
megsebesíteni lelkedet, aka­
rod, hogy meg rothadjon se­
beiben? Vagy szégyenled ma­
gadat? Vájjon embernek meg­
mondani, a mit Isten előtt 
tenni merészeltél, szégyenle- 
néd? Mily viszásság! Nem 
angyal a lelki atyád, gyarló 
ember ő is, ki az emberi szív 
gyöngeségét ismeri s ki sze­
retettel s az örök hallgatag­
éig pecsétje alatt fogadja sza­
vadat. Sz. Pál és sz. Ágoston 
az egész világnak hirdették 
bűneiket s megsiratták, mért 
szégyenlenéd titokban be- 
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vallni bűneidet, melyek talán 
kisebbek azokénál. Vagy nem 
élvezted-e még a szív tiszta­
ságának édes érzetét a gyó­
nás után ? Ez csak az őszinte 
bevallás árán adatik. Vala­
hányszor a kába szégyen tar­
tóztat a gyónástól gondold el 
vájjon gonosz embernek tar­
tod a papot, kinek gyónói, 
vagy jámbornak? Ha gonosz, 
akkor ne szégyeld őszintén 
kijelenteni lelked állapotát, 
mert nemcsak vétkezik, hanem 
naponként áldozván, szent­
ségtörést követ el; ehhez- 
képest bűneid csak aprólékos 
esetek, gyalóságok. Ezokon 
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a pap azt fogja vélni rólad, 
hogy jobb vagy nálánál. Mi­
nek félsz tehát lelki nyava­
lyáidat megváltani olyan or­
vos előtt, a ki Hátadnál bete­
gebb s bajodat türhetöbbnek 
véli, mintsem a magáét. Ha 
pedig jámbor istenfélő a pap, 
akkor becsülni fog, mert a 
Szentlélek malasztj a megszállt 
töredelemre indított s most az 
Isten gyermeke vagy; égben 
pedig lakótársa leszesz. A 
bünbánat olyan erény, mint 
más, egyenlően kedves Isten 
előtt.

Az apostolok midőn Urun­
kat elfogták, mint szétszéled­
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tek, de ketten, kik a hitben 
és szeretetben buzgóbbak vol­
tak, t. i. Péter és János, ha­
mar megbánták gyávaságukat 
ismét Jézus után mentek, a 
főpap belső pitvarába is ha­
toltak. Ezt a két apostolt kö­
vessük mi is; ha gyarlóságból 
vétekbe esvén, elhagytuk Jé­
zust, ne távozzunk messzire, 
ne hagyjuk el örökre, hanem 
igyekezzünk a töredelem szent­
sége által hozzá visszatérni, 
újra fogadván, hogy minden­
kor követni akarjuk, amint­
hogy Péter és János halálig 
hivei maradtak.

Ismételt bukások miatt sem 
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hagyd abba n gyónásaidat, mert 
a gyakori bánat és erősfoga­
dás megtanít lassan a biin 
gyökeinek felfedezésére és ki­
irtására. MidőnKrisztus Urun­
kat kínozták. Péter apostol 
háromszor megtagadta, sőt 
esküvel állította, hogy nem 
ismeri Krisztust. Szent Péter 
ezen bűnét egész életén át si­
ratta, nekünk pedig tanúsá­
gul szolgál, hogy el ne bízzuk 
magunkat, mert ha az egyház 
ezen oszlopa, fenékkel felfor­
dult, mi is könnyen elbukha­
tunk. Szükséges tudnunk Pé­
ter vétkének gyökerét, mert 
ha ezt szem előtt tartjuk, 
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alkalmasint rájövünk azon 
kútfőre, melyből szokott ren­
desen kifakadni az emberek 
botlása, gyakori bűnbeesése. 
Első lépése a tagadásra akkor 
történt, midőn az olaj fakert­
ben inkább az álomnak adta 
magát, mintsem imádkozott 
volna. Intette öt az Üdvözítő, 
hogy ne aludjék, ijesztette ki­
sértettel , melybe okvetlen 
esik, ha nem kéri az Istent, 
példát is adott neki, mert sze- 
meláttára térdre esvén, imád­
kozott az édes Jézus; de se 
példával, se intéssel, se dor­
gálással nem bírhatta az imára. 
Veszni indul az olyan ember, 
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a ki akkor aluszik, mikor 
imádkozni kellene. Kisértetbe 
akar jönni, a ki vonakodik az 
imától. Ennélfogva, ha te is 
az imára szabott időben, mi­
kor az Isten irgalmát kellene 
lekönyörögni, heverésre adod 
magad, bizony úgy jársz, mint 
Péter; egy véletlen kísértet 
oly könnyen visz nagy bűnre, 
mint ama konyhaleánynak 
gyanakodó kérdezése Pétert a 
Krisztus tagadására, vitte. Az 
ima elhagyása első oka a bu­
kásnak. Másik forrása volt, 
hogy önmagában sokat bíz­
ván, a bűnre való alkalmat 
nem kerülte, a Krisztus kin- 
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zók közé keveredett. Mert 
más a nehéz dologhoz kedvet 
érezni, más azt végrehajtani. 
Mikor a veszedelem távol van, 
könnyű akkor mindent ígérni, 
de mikor az ellenség szembe 
száll, hamar meghűl vérünk, 
dugába dől bátorságunk és 
könnyen füstbe megy minden 
Ígéretünk. Tehát nem a régi 
jámborságban, nem a kisérte­
tek látszólagos szünetelésében 
(melyek a valóságban soha 
sem szűnnek meg,) sem ön­
érzetünkben nebizakodjunk, 
hanem az Isten kegyelmében; 
egved’íj ez eléggé erős, hogy 
tölünk távol tartsa a bűnt. A 
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kegyelmet Isten leginkább 
szentségeiben adja; tehát ha 
meghűlt buzgalmad a tem- 
plombajárásban, vonakodol a 
gyónástól, áldozástól, bizo­
nyos lehetsz benne, hogy nem­
sokára elbukol. A ki örvény 
szélén fekszik, nem alhatik 
nyugodtan, tehát a kér. em­
ber se legyen nyugodt, soha 
sem hanyagolja el az üdv esz­
közeit, mert mindenkor el- 
eslietik, ha nem vigyáz ma­
gára, nem tartja készen fegy­
vereit a küzdelemre.

Uram és Istenem, szolgád, 
ki eltévelyedett s idegen iste­
nek után járt, hozzád vágyó­
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dik s mivel semmi tisztátalan 
sem jöhet közeledbe, meg aka­
rok tisztulni a töredelem vizé­
ben, melyet a biinbevallás 
szentségében csergedezni en­
gedtél, meg akarom gyónni 
vétkeimet.

Tudom Uram, hogy a gyó­
nás bánat nélkül önámitás, 
istensértés; tudom, hogy ma­
gában foglalja a fájdalmat a 
múltakról s az erősfogadást a 
jövőre. Adj tehát méltó bána­
tot zilált keblembe, adj erőt, 
hogy ezentúl ne vegyen erőt 
rajtam a gonoszság.

Ki fejedelmét megbántja, 
halált érdemel; én pedig Uram 
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tégedet, kinél végetlenül ki­
sebbek a királyok, bántotta­
lak meg: hány halálbüntetés 
terhel engem? Temégisvissza- 
hivod a szökevényt, mert te 
kegyes Jézusom, abba helye­
zed dicsőségedet, ha nagyobb 
kegyelmed a bűnnél. Tekints 
reám, ki lábaidhoz borulva 
irgalomért esdek. Uram, ter­
mészeti vakságom, melyet 
megnövelt lázongó szenvedé­
lyem, akadályoz meglátnom 
bűneim nagyságát s megsirat­
nom azokat. Te tehát Uram, 
ki megvilágositasz minden em­
bert, küldj fénysugárt bágyadt 
keblembe, hogy megismerjem 
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bűneimet úgy, mint majdan 
az ítéletnapon fogom fel­
ismerni. Oh édes jó Jézu­
som légy mellettem és ne vigy 
kisértetbe. Segíts Uram meg­
bánni is vétségeimet, mert 
hiszen tudod, mily képtelen 
vagyok a jóra. Részeltess 
Uram ama fájdalomban, me­
lyet bűneinkért a kertben érez- 
tél, midőn megsirattad azokat. 
Azon szavaddal édes Jézusom, 
mely halottakat ébresztett fel, 
parancsolj lelkemnek is, hogy 
bűneinek sírjából támadjon 
fel és szentesüljön kegyelmed 
napján s éljen ezentúl neked 
tetszetős életet.
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Édes Jézus, ki oldalad sebe 
által megnyitottad nekünk a 
szentségek forrását s lelkünk 
fürdőjét, hol minden bűntől 
megtisztuljunk, — fogadd 
hódolatomat, hogy irgalmad­
ból minden bűneim bocsánatát 
megnyerhessem.

Bánat és őszinte erősfoga­
dással járulok az engesztelés 
e kutforrásához, segits meg, 
hogy ezentúl többé meg ne 
bántsalak. Oh édes Jézusom 
ne engedj rósz útra térni. 
— Add, hogy úgy érezzem 
az utálatot vétkeim felett, 
mint te utálod azokat, ki 
merő szentség vagy; isteni 
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Szived fájdalma pótolja az én 
bánatomat, lia töredelmem 
nem elegendő, hogy vétkeim 
megbocsáttassanak. Édes Jé­
zus megsebzett Szived ajtaján 
kopogok, mely értem a ke­
resztfán remegett és dárdával 
átszuratott; ne zárd be előt­
tem, hanem inkább mivel ér­
tem is kifolyt vére, nyisd fel 
s ha e földön szeretted a bű­
nösöket, fogadd el most is 
irgalmad tengerébe, az oda- 
törekvő bűnöst. Nem távozom 
tőled, édes Üdvözitöm, mig 
nem hallom a szavakat, me­
lyeket Magdolnához intéztél: 
bűneid meg vannak bocsátva !



Gyónási és áldozási imák. 93

Szűz Mária Isten anyja, ki 
a keresztények segítségének 
hivatol s a szegény bűnösök 
oltalma vagy, könyörögj ér­
tem, liogy tökéletes gyónást 
végezzek s igy bűneimnek tel­
jes bocsánatát nyerjem. Szent 
őrangyalom, ki szomorkodva 
nézted, mikép hágtam át su- 
galmaid daczára Isten törvé­
nyeit, segíts, hogy Urammal 
kiengesztelődjem.

Ha lelkiismeretünket jól akar­
juk megvizsgálni, odamindenek- 
felett őszinte akarat kívántatik. 
A lelkiismeret azon bíró, kit 
megvesztegetni nem lehet, ha 
híven követjük, gyónásunk tel­
jes lesz; ne igyekezzünk tehát 
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azon, hogy szavát elcsititsuk, 
hisz ha esetleg olyasmit mon­
danánk, a mi nem bűn, a lelki­
atya majd útba igazit. Midőn 
Isten segélyét kikértük, gondol­
juk el, mit vétettünk Isten, fele­
barátunk és önmagunk ellen. 
Azután menjünk végig az Isten 
tiz és az egyház öt parancsán. 
Ne feledjük, hogy nemcsak tet­
tel, hanem gondolattal, sőt mu­
lasztással is vétkezhetünk. Ha 
elménk el nem bírná, Írjuk le 
vétkeinket, lelkünk csendje meg­
érdemli, hogy minden módot 
felhasználjunk megtisztítására. 
E földön zavartalan örömet 
egyedül megtisztult lélek él­
vezhet.

Bűnös állapotom mélyéből 
hozzád kiáltok Uram, gyönge
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szavammal. Ne légy kérlelliet- 
len Istenem, hogy nagy bűnös 
vagyok. Ha igazságod szerint 
mérlegelnéd vétkeimet, nem 
remélhetnék bocsánatot, ámde 
te megígérted, hogy a törő­
dött, alázatos szivet meg nem 
veted; hallgass reám édes Jé­
zusom, ki egyedül irgalmad­
ban bízom. Elhagytalak Uram, 
elismerem s rabszolgája let­
tem a világnak, mely rutul 
fizeti híveit s midőn nyomorba 
jöttünk, kinevet. A javakat, 
melyeket nekem adtál, a ke­
gyelmeket eltékozoltam, a he­
lyett, hogy azokon üdvömet 
érdemeltem volna meg. Te
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Uram, örök üdvöt ígértél, ha 
rövid életemen át parancsai­
dat megtartom, örök kint, ha 
áthágom s én mégis merészel­
tem ellened fel;.imádni. Csak 
intened kellett volna s paran­
csodra elnyelt volna a föld, 
pillantásodra elállt volna szi­
vem dobogása; s te mégis 
megtartottál, időt adtál, hogy 
magamhoz térjek, hogy meg­
engeszteljelek. Légy áldva 
tőlem, nagy Isten, ki ellensé­
gedet ennyire szeretted. Most 
megfogadom, hogy igazán fog­
lak szeretni. Szenvedélyeimet 
leküzdöm s mindennel har- 
czolni fogok, a mi akaratodba
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ütközik. Oh, de Atyám, te is­
mered gyávaságomat és szi­
vem roszaságát, mely a szél- 
fuvalma szerint inog; egyút­
tal kezedben vannak az emberi 
szivek s a legdurvábbat meg­
lágyítani bírod. Adjad azt 
tennem, a mit parancsolsz s 
aztán azt parancsold, a mit 
akarsz. Előzzön, kisérjen Uram 
szent kegyelmed, mert csak 
ez tart meg szolgálatodban. 
Szentséges Isten, szentelj meg 
engem, ki ezentúl tántorithat- 
lan liived akarok lenni. Uram, 
te mindent tehetsz, mutasd 
meg hatalmadat rajtam s add, 
hogy többé meg ne bántsalak.
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E kegyelemért esdjen édes 
anyánk, sz. Mária, szent vé­
dőim, hogy törvényeid telje­
sítésében őket követve, méltó 
legyek majdan velők dicsérni 
Felségedet.

Istenem, irgalmadba helye­
zem reményemet, közeledem 
a gyónószékhez. Édes Meg­
váltóm, te megbocsátottad a 
vámszedőnek csalását, Mag­
dolnának botrányát, a lator­
nak rósz cselekedeteit: bo­
csásd meg nekem is bűneimet 
s e szentségben moss meg 
tisztára s azután tarts meg 
kegyelmedben, hogy nemcsak 
e földön, hanem az égi para- 
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diósomban is irgalmadat foly­
ton énekeljem. Légy Uram 

| szivemben s vezesd nyelvemet, 
j hogy őszinte gyónást végez­

zek, világosítsd fel szolgádat 
is, hogy eredménynyel hir­
desse akaratodat.

Elmondod vétkeidet és kapsz 
feloldozást. A Krisztus nevében 

i kapott feloldozásra bezáratik 
előtted a pokol s nj’itva lesz 

| számodra az ég. A Szentlélek 
: szivedbe száll s el van törölve 

lelkedben a bűn. Azon ruhába 
öltözik lelked, melyet kívánt 

| az Üdvözítő, hogy valaki a bá­
rány égi lakomájában részt- 

I vegyen Megkapod a Szentlélek 
ajándékait és számos arányt. 

: Mind ezt nagy tisztelettel, há- 
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Iával fogadd s igyekezzél a 
szentség ezen állapotát meg­
őrizni hogy biztosabban halad­
hass az erény u ján.

Gyónás után.

Imádlak és áldlak jó Iste­
nem, hogy rám várakoztál s 
a penitencziatartás szentsége 
által kiengesztelödtél velem. 
Mivel háláljam meg velem tett 
irgalmadat, mivel kedvesked­
jék véges teremtményed meg- 
íoghatlan jó voltodnak? Sze­
gény vagyok Uram, nincsenek 
jó cselekedeteim, melyek által 
kedvessé váljam előtted, fo­
gadd tehát szent Fiad érdé- 
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meit, Ö a mienk, mert értünk 
halt meg; végtelen érdemei 
pótolják, mit én végtelen Föl- 
séged ellen vétettem. Ha nem 
foly szemeimből elég könyii 
bűneim lemosására, oh tekints 
kifolyó vérére és bocsáss meg 
nekem. Ha szent akaratod 
reám betegséget, nyomort, ül­
dözést szánt, mindezeket béké­
vel fogom szenvedni, csak­
hogy megengesztelödjél. Aka­
ratodra bízom magamat, in­
tézkedjél velem úgy, mint ezt 
szent czéljaid magukkal hoz­
zák. Fogadd oh atyám szol­
gádat, mert ezentúl csak tied 
akarok lenni.



102 Gyónás után

Kegyes Jézus látva szivem 
nyomorát, Dávid királylyal 
esedezem, hogy uj szivet al­
koss bennem, mely hozzád 
méltó legyen. Oly szivet adj, 
mely égetőbb fájdalmat érez- 
zen bűnei fölött, mint eddig 
érzett; oly szivet adj, mely 
valahára elszakadjon a világ­
tól, mert én ezt csak ígérni 
tudom, de a köteleket, melyek 
hozzá csatolnak, felvagdalni 
nem birom. Oly szivet adj, 
mely forrón és mindenek felett 
szeressen s mely e szeretetből 
bármily áldozatra készen le­
gyen, a bűn kecsegtető csáb- 
jait megvessem, az érzéki 
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vágyakat kigyomláljam. Uj 
szivet adj, mely ne csak az 
édességek miatt szeressen, ha­
nem örvendeni tudjon a ke­
resztek fájdalma alatt s hálá­
val fogadja a csapásokat, 
imádkozzék, mint te, ellen­
ségeiért. Végre adj hozzád 
hasonló szivet, mely csupán 
törvényeid, akaratod pontos 
teljesitése után áhítozzék, meg­
feledkezzék saját akaratáról 
és szeretetböl folytonos áldo­
zat legyen neved dicsőségére 
most és örökké. Ámen.

Mennyország királynéja, 
bánatos lélekkel borulok szent 
lábaidhoz s bevallom, hogy
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Szivedhez méltatlan életet él­
tem, de miután feloldozást 
nyertem, irgalmas Szived el 
nem taszít, ismét befogadsz s 
jogot adsz, hogy gyermeked­
nek nevezhessem magam. Is­
ten anyja, te oly szívesen 
veszed, ha a bűnösök hozzád 
folyamodnak, hogy a bűnösök 
menedékének nevez a világ, 
szánakozó Szived legyen az 
én menedékem is, mert ezen­
túl megtért bűnös leszek. 
Hogyha te leszesz pártfogóm, 
vájjon ki merne vádolni, ha 
az Isten anyja könyörög ér­
tem, vájjon leliet-e elkárhoz- 
nom ? Evégből eszközöld ki
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kegyelem anyja, hogy oly 
Isteni segítséget kapjak, mely 
állandóan, halálom perczéig 
védjen meg a bűntől, erős kí­
sértéstől, az ördög hatalmá­
tól, hogy ne csak a földön, 
hanem a túlvilágon is áldja­
lak, dicsérjelek. Ámen.

B. Margit bűnbánati indulatai.

Legszentebb,imádandó Szív, 
ime alázatosan leborulok előt­
ted, töredelmes s azon élénk 
fájdalomtól áthatott szívvel, 
hogy oly kevéssé szerettelek, 
hogy tévedés, hálátlanság hűt­
lenség által oly sokszor meg­
bántottalak s igy irgalmadra, 
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tiszta szereteted kegyeire, 
ajándékaira méltatlan lettem. 
A szégyen és félelem nem is 
engednek más szavat ajkaimra, 
mint: vétettem ellened! Vé­
tettem, irgalmazz, szánj meg, 
habár méltatlan vagyok is ir­
galmadra. Oh ne vess a kár­
hozatra, isteni, kegyteljes 
Szív ! Esedezve kérlek, kény- 
szeritlek, hogy hát mutasd 
meg jóságod kiáradó nagy­
ságát, kegyelmet adván a sze­
gény bűnösnek, ki im előtted 
áll, nyomorában megsemmi­
sülve. Legszentebb Szív, na­
gyon vétettem ellened. De ne 
igazságod szigorában Ítélj ;
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mert akkor ahogy eddig oly 
kevéssé szerettelek, mulhat- 
lan az lesz büntetésem, hogy 
örökre megfosztatom tőled. 
Ah inkább a kínok, fájdalmak 
s nyomor özöne ömöljön rám, 
semhogy ezentúl perczig is ne 
szerethesselek. És miután te 
vagy az isteni Szív, Téged a 
szeretetforrást, bántottalak 
meg, miután hűtlen voltam 
irántad és kevéssé szerettelek, 
legyen gondod, hogy ezek 
miatt megboszuld magad. Ha 
már elitélsz s égnem kell 
örökre, nem bánom csakhogy 
tiszta szerelmed emésztő láng­
jaiban égjek. Oh szánakozó 
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Szív, ments meg irgalmad so­
kasága által. Ne engedj el­
vesznem, gonoszságaim özöné­
ben. Oh szerető Szív, nyomo­
rúságom örvényéből kiáltok 
hozzád, üdvözíts égő szerel­
med által. Üdvözíts mindazon 
indokok által, melyek ezen 
nagy irgalom megadására ösz­
tönözhetnek. Szánd meg a sze­
gény bűnöst, a ki tőled várja 
üdvét.

Igalmas Szív, üdvözíts bár 
mi áron is. Üdvözíts és ne 
engedd, hogy megfosztassam 
örökre ama végtelen kegytől: 
téged szerethetni. Inkább le­
gyen hátralevő napjaim min­
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den pillanata, csupa keserű­
ség, fájdalom, emésztő gyöt­
relem.

De vájjon édes Jézusom, 
nem vagyok-e már eléggé bün­
tetve, hogy oly későn szeret­
telek?! Azonkívül annyi fáj­
dalom gyötrött már, hogy 
téged legfőbb Jómat megbán­
tottalak, hogy inkább a po­
kol kínját szenvedtem el, hogy 
sem ezen gyötrelmeket. Bo­
csáss meg tehát, oh bocsáss 
meg, a szegény gyötrött szív­
nek, mely egész bizalmát be­
léd helyezte s nincs másban 
reménye, csak benned. Jézu­
som, Üdvözitőm Szive, telje-
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sitsed rajtam hivatalodat, 
mely neked oly sokba került; 
s ne engedd, hogy oly sok kin, 
oly fájdalmas halál gyümöl­
cse elveszszen. Hanem inkább 
dicsőítsd meg halálodat az én 
üdvömben, hogy szivem örökre 
szerethessen, dicsérhessen és 
dicsőíthessen. Légy tehát oh 
szent Szív a mi segítségünk 
menedékünk most és halálunk 
óráján.

Vedd kezedbe ügyemet, 
hogy megigazuljak és távoz- 
tasd el a szigort, melyet bű­
neim érdemlettek. Ah hiszen 
te vagy az én igaz barátom, 
felelj meg értem s fizesd meg 
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tartozásomat. Ragadj meg 
vonj el az örvény széléről, 
hová bűneim tereltek. Oh hall­
gasd a szegény búslakodó szív 
nyögését, mely jóságodtól 
mindent remél. És ha majd 
igazságod elkárhoztat, mert 
bocsánatra érdemeden vagyok, 
majd a szeretet törvényszéke 
elé viszem ügyemet; készen 
vagyok elszenvedni bármilyen 
szigorúságot inkább, semhogy 
megfosztatni csak egy pilla­
natra is a kegytől, téged sze­
rethetni. Mess, égess, vagdalj, 
csak azt engedd meg, hogy 
szerethesselek, az nekem elég. 
Ne kíméld sem testemet, sem
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életemet, mikor a te dicsősé­
gedről van szó. Tied vagyok 
egészen, Isteni imádandó Szív. 
Hajtsd végre tehát üdvömet, 
esedezve kérlek és ne hagyj 
magamra, visszaesés által 
büntetvén bűneimet. Oh in­
kább ezer halált adj, semhogy 
egyszer megbántsalak Téged, 
kit százszor jobban szeretek, 
mint életemet!

Áldozás előtt.

Hívásod által felbátorítva, 
szükségeim által késztetve, 
ígéreteid által édesgetve, hoz­
zád járulok édes Üdvözítőm, 
hogy magamhoz vegyelek ez
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imádandó szentségben. Tudom 
Uram, hogy méltatlan vagyok 
szent tested vételére, ámde 
szentségeddel egyenlő irgal­
mad, ne nézz tehát bűneimre, 
hanem jobbulni kész akara­
tomra. Jöjj hozzám gyógyítsd 
meg hivedet, hogy ezentúl 
egészen tied legyek. Egyesí­
tem áldozatomat édes anyád 
és szenteid érdemeivel és fel­
ajánlom a sz. Háromság imá- 
dására, a vett jók hálaadásául, 
bűneim megbocsátására. Te 
Uram, ki szeretetböl hozzám 
jönni méltóztatol, áldd meg 
fogadásaimat s hallgasd meg 
kéréseimet s add, hogy szent

Iwten v. az
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testedhez azon szellemmel és 
szeretettel járuljak, minőt ma­
gad kivánsz s hogy mindazon 
kegyelmekben részesüljek és 
melyeket liiveidnek, kik ve­
led ilykép egyesülnek, ígértél.

Készülj már lelkem, hogy 
Istenedet, ki hozzád jönni 
méltóztatik, imádással fogad­
jad; lángoljon most égő sze- j 
reteted, mert az ég királya 
odahagyva angyalainak zengő 
dicsdalát, nyomorod daczára, ; 
nálad kíván lakni. Oh jöjj 
tehát édes Jézusom, jöjj mert 
égek a vágytól, veled egye­
sülni. Minekelötte azonban 
nekem adnád magadat, im fo­
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gadd el előbb szivemet, vedd 
egészen birtokodba. Te vagy 
Istenem, megváltóm, minde­
nem; oh parancsolj ezentúl 
benne magad. Oh bárha bír­
nám szűz Mária tisztaságát, 
az angyalok méltó dicséretét, 
szentjeid forró szeretetét;hogy 
igy kedves lakhelyet készít­
hetnék Fölségednek. Nem elég­
letted meg kínos halálodat, 
még e szentségben is velünk 
maradsz; mert végtelenül sze­
retsz ; ime habár Isten vagy, 
többet nem tehetsz, magadnál 
többet nem adhatsz, ha tehát 
a legnagyobbat is megtetted 
a bűnösökért, a kegyelmek 
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tárházának e nyílásán vájjon 
mit nem reményelhetnénk ?!

Forró szeretetem bizony­
ságául fogadom jó Jézusom, 
hogy szivemben ezentúl a földi 
vágyaknek helyt nem adok, 
de erre ismét sz. kegyelmedre 
van szükségem. Égesd ki te­
hát szivem eddigi gerjedel- 
meit, mert látom, hogy gyönge 
és gyarló vagyok ; annyiszor 
megígértem, hogy híved le­
szek és ime eltántorodtam. 
Légy Uram, kormányozz, le­
gyen szent kereszted erősebb, 
mint zajló természetem, mint 
a csábító; mert Uram nem 
egyszer a legszentebb elhatá­
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rozással akartam szolgálni ne­
ked s mégis elestem; aláza­
tosságomban tehát hozzád fo­
lyamodom , égöbb szeretettel 
ajánlom fel magamat s bővebb 
gyámolitásért esedezem. Ne 
engedd Uram, hogy kik neked 
szolgálni akarnak, azokon győ­
zedelmeskedj ék a gonosz, hi­
szen, akkor nem látják az 
emberek, hogy legyőzted a 
poklot. Oh gyámolits édes 
Jézusom, az alázatost még 
soha meg nem vetetted: el­
ismerem, hogy csak tebenned 
akarok és birok győzni, légy 
tehát velem. Adj Uram erőt, 
hogy a bünrevivö alkalmat 



118 Áldozás alatt.

elkerüljem, hogy az istentisz­
telet gyakorlatában el ne lii- 
degedjem, felebarátaimat sze­
ressem, éltem minden tettének 
végczélját imádásodra irá­
nyozzam. Uram nem vagyok 
méltó, hogy hajlékomba jöjj, 
hanem egy szóval mondjad s 
meggyógyul sebeiből bűnös 
lelkem.

Áldozás alatt.

Uram, nem vagyok méltó, 
hogy hozzám jöjj, mert oly 
sokat megbántottalak s vét­
keimet soha kellőképen meg 
nem sirattam. Félek, hogy 
tetézem bűneimet, ha imá- 
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dán dó tested vételéhez járu­
lok. Nem is vagyok tiszta a 
bocsánatos vétkektől s az 
azokra való hajlandóságok­
tól. Uram nem vagyok méltó, 
In így hozzám jöjj, mert a vi­
lág szeret.ete és érzéki vágyak, 
még mindig tüzelnek bennem 
s gyarlóságaim folyvást béní­
tanak a hozzád való törek- 

' vésben. Uram nem vagyok 
méltó, hogy hozzám jöjj, de 

; ha kegyelmed sugarát szi- 
i vembe küldöd, az elperzseli a 

bűnt, megtisztít a rósz hajla­
moktól s méltó helyet készit 
Jézusomnak, kit ezentúl sze- 

! retni akarok. Jöjj tehát szi­



120 Áldozás után

vem Istene, ezentúl te ural­
kodjál valómon, kívánok össze 
forrni szent Szived szereteté- 
vel, rejtekébe kívánok elvo- 
vonulni, hogy mentve legyek 
a világtól, ördögtől s egyéb 
ellenségeimtől. A gyermek el 
nem veszhet atyjának ölelő 
karjai közt, te is atyám, or­
vosom, Istenem vagy, ne 
hagyj elvesznem.

Áldozás után.

Krisztusnak lelke, szentelj 
meg engem! Krisztusnak teste, 
üdvözíts engem ! Krisztusnak 
vére, üdíts fel engem! Krisz­
tus oldalából kifolyó viz, moss



Autózás után 121

meg engem! — Krisztus kín­
szenvedése, erősíts meg en­
gem; ne szenvedd, hogy tőled 
elszakadjak : a gonosz ellen­
ségtől oltalmazz meg engem; 
halálom óráján szólíts magad­
hoz s parancsold meg, hogy 
hozzád jöjjek s örökké dicsér­
jelek szenteiddel. Ámen.

Légy iidvöz édes Jézusom, 
szivem hajlékában ; itt vagy, 
ki után annyira vágytam, itt 
vagy nálam szivem Istene, 
édes Üdvözítőm. Oh véghetet- 
len jóság, ezt csak Isten te­
hette, hogy ennyire szeressen 
bennünket. Jóságod megfog­
hatja nsága, mely sok ember-
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bői elűzi az e szentségben való 
hitet: engem megerősít benne, 
mert hiszen te csak megfog- 
hatlant cselekedhetel velünk. 
Uram, mert nálam lakói, oly 
könnyű most elhinni mindent! 
jelenléted édessége felemeli 
értelmemet s én kijelentésed 
minden részét most oly szent­
nek, oly igaznak tartom, hogy 
kész lennék bármelyikért él­
temet adni. Oh édes Jézus 
Krisztusom örökön örökké 
téged imádlak.. Add édes 
Jézus Krisztusom, hogy hitem 
ezentúl oly meggyőző legyen, 
mint jelenleg; adj élő reményt, 
adj forró szeretetet!
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Édes jó Jézusom, határta­
lan jóság, hova kerültél szent 
oltárodról? Oh üram, egy 
romlott szívben, mely nyomo­
rultabb az istállónál, melyben 
születtél, mely telve van ön­
szeretet és bűnökkel, zabolát­
lan indulatokkal. Hogy jö­
hettél ide Uram ? Oh miképen 
áldjalak, mikép imádjalak, 
hogy nálam lakozol. Dávid 
király búslakodott, hogy váj­
jon miképen háláljam meg 
jótéteményedet: mittegyekén, 
midőn magadat adtad oda!? 
Oh borulj le lelkem és semmi­
ségedben imádd, ennél többet 
úgy sem tehetsz. De kedves
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anyám és ti mennyeknek 
boldog lakói, nynjtsátok ide 
érzelmeitek, hogy azokkal dí­
szítsem fel az én Üdvözítőm 
lakát; imádjátok helyettem 
is, mert én csak por és hamu 
vagyok, hogyan tetszenék te­
hát imám a végtelen Istennek.

Édes jó Istenem, ki a sze­
gény pásztoroknak háláját 
sem vetéd meg, fogadd el az 
én ajándékomat, melyet sze­
génységemben neked nyújtani 
merészlek. Mindent, a mivel 
bírok, neked adok át. Emlé­
kezetem ne szolgáljon egyébre, 
mint hogy jótéteményeidre 
gondoljak; eszem csak tiszte- 
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létedről elmélkedjék, akara­
tom csak téged szeressen s 
azt tegye, a mit akarsz. Fo­
gadd el Uram a szegény bű­
nös a jándékát, azaz tégy velem 
ezentúl akaratod szerint.

De hajó Megváltóm, hoz­
zám jönni méltóztattál, örö­
kítsd meg jöveteledet kegyel­
meiddel. S ha magadat adtad 
oda, megtagadhatnál-e vala­
mit? Nem édes Jézusom! mi­
vel itt bírlak, már nem nyug­
szom édes Megváltóm, mig 
meg nem hallgatsz. Hiszen 
azért jöttél, hogy gyógyíts, 
vigasztalj, javíts gazdagíts. 
El ne felejtsem, hogy e töld 
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nem az öröm és élvezetek he­
lye, hanem szenvedés és sira­
lom völgye; nnm is kívánok 
tehát vigadni, hanem inkább 
akármilyen bajoktól kinoz- 
tatni és igy érdemeket sze­
rezni. Adj Uram oly lelkiile- 
tet, hogy mindig csak az 
égiekben leljek gyönyört, tá- 
maszsz bennem undort a niu- 
landók iránt. Oh ne engedd, 
hogy buzgalmam az irántad 
való szeretetben lankadjon, 
ne engedd hatalomra vergődni 
az érzékiséget, mely oly rémi- 
töen fonnyasztja el az erény 
virágait. Áldj meg folytonos 
vigyázattal, hogy az ördög és
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bűn hatalmába ne kerüljek.' 
Világosíts fel, hol vet lelkem­
nek tőrt az ördög, hogy elke­
rülhessem. Oh áldj mig Szi­
ved szeretetével, az majd min­
den jóra vezérel. Add, hogy 
ezen szeretetből mást ne akar­
jak, ne gondoljak, ne érez­
zék, mint fölséges jóvoltodat, 
hogy Te légy szemem fénye, 
elmém gondolata, szivem leg­
főbb érzelme, Szivedet adtad 
értünk, ime én is szivet adok, 
mely ugyan most tele volt 
éktelen gyommal, de Te isteni 
Megváltóm, kitisztíthatod s 
az isteni kegyelem oly díszes 
lakot készíthet belőle, hogy
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most és az örökkévalóságon 
át, dicsőségedre válhatik. Áldd 
meg egyházunkat és magyar 
hazánkat, ha belénk öntötted 
az irántuk való indulatot, 
hallgass is, meg, ha értük 
esedezünk. Áldd meg jótevői­
met, áldj meg minden embert, 
hogy dicséreted szakadatla­
nul hangozzék tereményeidtől.

B. Margitnak megígérte az 
ür, hogy kik sz. Szive tisz­
teletére 9 hónapon át, a hó 
minden első péntekén áldozni 
fognak, azoknak Szive irgal­
mából a boldog halál kegyel­
mét adja, nem halnak meg
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szentség nélkül, azokat Jézus 
különös oltalmával biztosítja. 
Tégy előbb általános gyónást, 
azután igaz áhítattal, az Is­
ten irgalmában bizakodó re­
ménynyel járulj havonként 
gyónáshoz és áldozáshoz. Nem 
az következik ezen Ígéretből, 
hogy már most biztosítva lé­
vén üdvösséged, elhagyhatod 
az erényes életet, ezen fel­
fogás biin volna; hanem az 
az értelme, hogy ezen kilen- 
czes áldozás által bő kegyel­
meket kap a jószándékú em­
ber s ezen égi segély mellett 
törekvései boldog hallálal ju­
talmaztatnak.

Isten v sz.
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Aquinói sz. Tamás imája.
Hálákat adok neked szent 

Atyám, mindenható örök Ur 
Isten ! hogy engem méltatlan 
szolgádat nem az én érdemem­
ből, hanem egyedül a te nagy 
kegyességedből Fiadnak, a 
mi Urunk Jézus Krisztusnak 
drága testével s vérével táp­
lálni méltóztattál; és könyör- 
gök neked, hogy e szent áldo­
zás ne legyen nekem Ítéletemre 
s kárhozatomra, hanem le­
gyen hitemnek fegyvere s jó 
akaratomnak paizsa ; legyen 
hibáimnak kigyomlálása, go­
nosz kivánságimnak kiirtása, 
a szeretetnek s békttüréeník, 
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alázatosságnak, engedelmes­
ségnek s minden erényeknek 
gyarapítása; minden látható 
és láthatlan ellenségeim csa­
lárdsága ellen erős oltalmam; 
mind testi, mind lelki rendet­
len indulataimnak tökéletes 
lecsendesitése; te hozzád egy 
és igy Istenhez erős ragasz­
kodásom és életem utolsó órá­
jának boldog végezete. És 
kérlek téged, hogy engemet, 
bűnöst azon kimondhatatlan 
vendégségbe vinni méltóztas- 
sál, a hol te Fiaddal és a 
Szent - Lélekkel szenteidnek 
igazi vilagosága, teljes ellen­
sége, örök öröme, tökéletes 
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gvhnvöve a kész boldogsága 
vagy, Ugyazon mi Urunk ál­
tal. Ámen.

A búcsú engedélyről.
Minden keresztény katho- 

likus tudja, liogy a búcsú 
által nem a bűnök, hanem az 
ideigtartó büntetések enged­
tetnek el, melyeket bűneink 
által érdemeltünk. Ugyanis 
Krisztus Urunk azt rendelte, 
hogy a bűn és az örök bünte­
tés, a töredelem szentsége ál­
tal megbocsáttassék. A ki 
bűneit megbánja, meggyónja, 
elvégzi az elégtételt, (vezek- 
lést) annak bűnei és az ezek- 
után járó örök büntetés égé­
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szén megbocsáttadk. De hátra 
van az ideiglenes büntetés, 
melyet vagy e földön, vagy 
a tisztitó tűzben kell elvisel­
nie, ha csak meg nem bocsát- 
tatik, vagy a vezeklés, vagy 
bucsuengedély által.

Tehát midőn azt rendeli el 
a pápa, hogy a ki elmond egy­
néhány imát, vagy bizonyos 
templomban a pápa, hogy a 
ki elmond egynéhány imát, 
vagy bizonyos templomban a 
pápa szándékára imádkozik 
100 napi, vagy hét esztendős 
búcsút kapjon, ezen lelki aján­
dék nem azt jelenti, hogy 
ama bizonyos embernek 100 
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napi, vagy hét évi bűnei bo­
csáttatnak meg, hanem inkább 
azt jelenti, hogy azon ember­
nek 100 napon, vagy hét esz­
tendőn át tartó vezeklése bo- 
csáttatik meg: mert az egy­
ház kezdetén, minden bűnért 
kellett vezekelni. A vezeklési 
törvények elöirták, hogy pél­
dául a lopásért 3 évig kellett 
penitentiát tartani. Az egy­
házi bucsuengedély által meg­
szabadulunk a földi bünteté­
sektől és rövidítjük vagy egé­
szen eltörüljük, azon szenve­
déseket, melyeket a tisztitó 
tűzben kell majd a halál után 
elviselnünk.
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Ámbátor a teljes búcsú ál­
tal minden ideiglenes bünte­
tés bocsáttatik is meg, mégis 
arra kell törekednünk, hogy 
mentői gyakrabban teljes bú­
csút nyerjünk. Nemcsak azért, 
mert nem tudjuk, ha vájjon a 
búcsú föltételeit, teljes mér­
tékben elvégeztük-e, hanem 
azért is, hogy másokért te­
gyünk eleget, mert ez a sze­
retet parancsa. Tehát soha 
sem szabad megnyugodnunk, 
bármennyi teljes búcsút nyer­
tünk is, mert vannak mások 
is, kikért kell vezekelnünk. 
Ámen.
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Imák a teljes búcsú elnyeréséért.

Meg ne emlékezzél Uram! 
vétkeinkről; sem a mi atyáink 
bűneiről; s ne állj rajtunk 
boszut a mi vétkeinkért!

V. Uram hallgasd meg kö- 
nyösiinket!

F. És a mi kiáltásunk jus­
son elődbe!

I. irgalmasságnak Atyja! 
ki a Szentlélek és a te szent 
igéd által kisded nyájadat 
összegyűjtőd és széles e vilá­
gon elterjesztvén, e mai napig, 
annyi üldözések és háborúsá­
gak közt igazgattad, vezérel­
ted, Igaz tanitók által legel­
tetted és a pokol kapui ellen 
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győzedelmessé tetted, meg­
őrizvén sz. igédnek igaz értel­
mében, — add meg, kérünk, 
a te szent nevedért, hogy 
anyaszentegyházadat a föl­
háborodott tengeri habok le 
ne nyomják, el ne meritsék, 
hanem amaz igaz alapon, a 
Krisztus Jézusom, amaz erős 
szögletkövön épülve a te in­
tézeted, az anyaszentegyház, 
épen maradjon. Ámen.

Mi Atyánk stb. Üdvözlégy 
Mária stb.

II. Örök, Mindenható Ur 
Isten! ki szent Péterre s 
utódjaira biztad anyaszent- 
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egyházán kormányát, könyö­
rülj a te szolgádon, N. N. 
pápánkon, kiért kegyelmes- 
ségedliez esdekelve folyamo­
dunk ; hogy a lelkiekben he­
lyettesed lévén e földön, ta­
nítsa népedet az igazságra; 
intse, vezérelje keresztény 
jámborságra, az eltévedteket 
keresse föl; az igazakat meg­
tartsa : védje szent hitedet 
apostoli elszántsággal; őrköd­
jék anyaszentegyházad fölött 
és ne szenvedje, hogy híveid 
a különféle tudományok sze­
létől ide s tova hányassanak ; 
hanem mindnyájan egyet liigy- 
jenek, azon egyet vallják s
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vele együtt hozzád, az ut, 
élet és igazság vagy, eljutván, 
örökön örökké vigadhassanak. 
Ámen.

Mi Atyánk, stb. Üdvözlégy 
Mária, stb.

III. Mennyei főpásztor, 
édes Jézus 1 adj nekünk ked­
ved szerint való lelkipászto­
rokat, kik megszegjék az élet­
nek és igaz tudománynak ke­
nyerét az utána éhező hiveid 
számára; kik a te nyájadat 
élő hitben, isteni reménység- 
és szeretetben legeltessék, kik 
ne keressék magukat, hanem 
a megfeszített Krisztus Jé­
zust, kik az uj szövetségnek
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méltó szolgái s az isteni tit­
koknak hü sáfárai legyenek 
s mi hűséges őrök, a te szántó­
földedet az ellenség konkolyá­
tól megőrizvén, a te szent 
igédet tisztán magyarázzák, 
elbágyadt juhaidat apostoli 
szeretettel hordozzák, az el­
esetteket fölemeljék, a kese- 
redetteket fölemeljék, a kese- 
redetteket vigasztalják; — 
és mivel vannak még oly ju- 
haid is, kegyelem Istene! kik 
nem engedvén az igazságnak, 
hisznek pedig a hamisságnak 
es nincsenek aklodban: vilá- 
gesitsd meg őket is, hogy te 
hozzád, a mi lelkünk pásztó-
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rához térjenek és hallják a te 
szavadat s legyen egy akol és 
egy pásztor. Ámen.

■*
Mi Atyánk stb. Udvözlégy 

Mária, stb.

IV. Mindenható, irgalmas 
Úristen, királyok-királya ural­
kodó fejedelmünkre, N. N. s 
add neki Szentlelkedet: hogy 
a tőled vett hatalommal szent 
nevednek dicsőségére, az anya- 
szentegyháznak gyarapodá­
sára, alattvalóinak lelki és 
testi hasznára s egész hazánk­
nak boldogitására törekedhes­
sék ; és mivel te mondád: 
hogy nincs hatalom, hanem
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csak tőled, önts szivünkbe 
szivünkbe iránta igaz szere­
teted tiszteletet és lelkiisme­
retűnkből származott engedel­
mességet. Tekints, oh nagy 
Isten! fejedelmünkre, mint oly 
helytartódra, kinek szivét ke­
zeidben hordozván, oda hajt­
hatod, ahova akarod: hogy 
jóvoltod szerint lehessen sz. 
nevednek buzgó tisztelője, az 
igazságnak szeretője árvák és 
özvegyek gyámolitója, a nyo- 
morodottak oltalmazója s igy 
a keresztény tökéletességnek 
hiv követése által uralkod­
ván, valaha hozzád, ki az ut, 
igazság és élet vagy, alatt-
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valóival együtt eljuthasson. 
A mi Urunk Jézus Krisztus 
által. Ámen.

Mi Atyánk stb. Üdvözlégy 
Mária, stb.

V. Örök mindenható Ur 
Isten! irgalmasság atyja! 
Tekints kegyelmes szemeid­
del a kereszténységre; vedd 
el tölünk haragodat és ke­
mény ostoridat! Megérdem- 
1 ettük ugyan e csapásidat, 
Istenünk! mert vétkeztünk 
ellened; elszakadtunk tőled, 
minden jólétünk forrásától s 
békességünknek oltalmazójá- 
(ól; szent akaratoddal ellen-
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űztünk; megvetettük paran- 
osidat, a melyekről azt mon­
dottad, hogy megoltalmaznak 
minket, lia megtartjuk, ha 
■pedig megvetjük, a fegyver 
emészt meg bennünket. De te 
kegyelmes Atyánk I ébreszd 
föl még egyszer irántunk, 
számtalanszor éreztetett jó vol­
todat s könyörülj népeden, 
melyet drága szent véreddel 
megváltottál 1 Emlékezzél meg 
isteni Megváltónk, édes Jé­
zus! hogy te születésedkor 
angyalaid által az emberek­
nek békességet hirdettél s ha- 
sonlólag mennybe meneteled­
kor békességet hagytál nekünk
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Örökségül; mondván: „Békes­
séget hagyok nektek, az én 
békességemet adom nektek, 
nem, mint a világ adja, adom 
én azt nektek. “

Teljesítsd e csalliatlan 
Ígéretedet rajtunk e nyug­
talanító szivünket s lelkünket 
békételenitö napjainkban és 
hogy a világ megismerje, mi­
szerint csak te vagy, a kitől 
jön az igaz segedelem ; de mi 
is hálásan megismerjük, hogy 
tőled megsegittetvén és hogy 
nem a mi erőnk s töre- 
kedésünk, hanem egyedül a 
te kegyelmed által élhetünk 
csendességben. Ez okért kö­

Esten v. sz. tő
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nyörgünk előtted leborulva 
(Jrunk és Istenünk! a te sz. 
Fiadnak végetlen érdemei ál­
tal. Ámen.

Mi Atyánk stb. Üdvözlégy 
Mária stb.

VI. Kegyelmezz Uram! a 
mi földünknek; távoztass el 
minden csapást a mi nemze­
tünktől, hazánk határaitól. 
Kegyelmezz idesereglett né­
pednek, úgy mint örökséged­
nek, mely e szent oltárod 
előtt leborulva, neked örök 
áldozatul szivét, lelkét, s 
mindenét bemutatja. Őrizd 
meg Uram! a te része- 
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det és szenteld meg; a ki 
egyedül igaz, mindenható és 
örök; a te szerelmes Fiad, 
Krisztus Jézus által.

Hozzád folyamodunk, oh 
kegyelmes anya! és mint sze­
gény bűnösök, sóhajtozva, 
lábaidhoz borulunk. Ne vesd 
meg igéinket, örök Igének 
szent anyja, hanem hallgasd 
meg, oh hallgasd meg kegyel­
mesen 1

Végre esedezzetek érettünk 
bűnösökért főképen ti meg- 
dicsőült szentek! kik a ke­
resztény tökéletességnek eré­
nyeivel fényeskedtetek e földi 
hazánkban: te szent István
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király ! szent hitünknek itteni 
alapitója! Szent László ki­
rály! Szent Imre herczeg! 
Szent Adalbert, Gellert és 
Mór püspökök Szent Erzsé­
bet asszony és szűz sz. Mar­
git! Hogy legyen irgalmas, 
kegyelmes a mennyei Atya 
mindnyájunknak s e szegény 
hazánknak, az ő szent Fia 
Krisztus Jézus által. Ámen.

Mi Atyánk stb. Üdvözlégy 
Mária, stb.

A mindenható Istennek az 
Atyának és Fiúnak és Szent- 
léleknek áldása jöjjön le ránk 
és mindenkor maradjon raj­
tunk. Ámen.
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Litániák.
Lorettói litánia.

Uram, irgalmazz nekünk! 
Krisztus, kegyelmezz nekünk! 
Krisztus hallgass minket! 
Krisztus, hallgass meg minket! 
Uram, irgalmazz nekünk 1 
Mennybeli Atya-Isten*  
Megváltó Fiu-Isten, 
Szentlélek Ur-Isten, 
Szent-Háromság egy Isten, 
Szentséges szűz Mária,**  
Istennek szent anyja, 
Szüzeknek szent szüze. 
Krisztusnak szent anyja, 
Isteni malasztnak anyja, 
Tisztaságos anya, 
Szeplőtelen szűz anya, 
Makula nélkül való anya,

* Irgalmazz minekünk !
** Könyörögj érettünk I
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Szüzvirág szent anya,*  
Szeretetre méltó anya, 
Csodálatos anya, 
Jó tanácsok anyja, 
Teremtőnknek szent anyja, 
Nagy okosságu szent szűz, 
Dicsérendő szent szűz, 
Nagyhatalmú szent szűz, 
Kegyes és irgalmas szűz, 
Hivséggel teljes szűz, 
Igazságnak tüköré, 
Böleseségnek széke, 
Örömünknek oka, 
Lelki tiszta edény, 
Tiszteletes edény, 
Ajtatosságnak jeles edénye, 
Titaos értelmű rózsa, 
Dávid királynak tornya, 
Elefántcsontból való torony, 
Mária aranyház, 
Frigy szent szekrénye,

• Könyörögj érettünk I
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Mennyországnak ajtaja, * 
Hajnali szép csillag,

* Könyörögj érettünk .

Betegek gyógyítója,
Bűnösök oltalma, 
Szomorúak vigasztalója, 
Keresztények segítsége, 
Magyarország oltalmazója, 
Angyalok királynéja, 
Pátriárkák királynéja,
Próféták királynéja,
Apostolok királynéja, 
Vértanuk királynéja,
Eredeti bűn nélkül fogantatott 

királyné.
Legszentebb rózsafüzér király­

néja,
Isten báránya 1 ki elveszed ! 

világ bűneit,
Hallgass meg minket.
Isten báránya! ki elveszei -1 

világ bűneit,
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Irgalmazz mi nekünk. 
Krisztus, hallgass minket. 
Krisztus, hallgass meg minket 
Uram, irgalmazz nekünk. 
Krisztus, kegyelmezz nekünk. 
Uram, irgalmazz nekünk.

Miatyánk stb. — Üdvözlégy 
Mária stb.

Oltalmad alá folyamodunk, 
Istennek szent Anyja, könyör­
géseinket meg ne vesd szük­
ségünk idején, hanem oltal­
mazz meg minket minden­
nemű veszedelemtől, minden­
kor dicsőséges és áldott Szűz. 
Mi asszonyunk, közbenjárónk, 
szószólónk: engeszteld meg 
nekünk Fiadat; ajánlj minket 
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Fiadnak; mutass be minket 
szent Fiadnak.
V. Könyörögj érettünk Isten­

nek szent Anyja!
F. Hogy méltók lehessünk a 

Krisztus igereteire.

Imádság.
Kérünk Uram, öntsd ! lel­

kűnkbe szent malasztodat: 
hogy a kik angyali üzenet 
által szent Fiadnak, Krisztus­
nak testesülését megismertük, 
aző kínszenvedése és keresztje 
által a föltámadás dicsősé­
gébe vitessünk. A mi Urunk 
Jézus Krisztus által.



154 Litániák.

V. Könyörögj érettünk, bőid, 
szent József!

F. Hogy méltók lehessünk a 
Krisztus ígéreteire.

Imádság

A te szentséges szülöd je­
gyesének érdemei, kérünk 
Uram segítsenek meg minket, 
hogy a mit tehetségünkkel 
meg nem nyerhetünk, az ő 
esedezése által adassák meg 
nekünk. Ki élsz és uralkodói 
az Atyaistennel, a Szentlélek 
egységében, Isten öröktől fogva 
örökké. Ámen.
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Minden szentek titániája.
Uram, irgalmazz nekünk! 
Krisztus, kegyelmezz nekünk! 
Uram, irgalmazz nekünk! 
Krisztus, hallgass minket!
Krisztus, hallgass meg minket! 
Mennybeli Atya Isten,*  
Megváltó Fiú Isten, 
Szentlélek Ur Isten, 
Szentháromság egy Isten, 
Szentséges szűz Mária,**  
Istennek szent anyja, 
Szüzeknek szent szüze, 
Szent Mihály főangyal, 
Szent Gábor főangyal, 
Szent Rafael főangyal, 
Mindnyájan szent angyalok és 

főangyalok,

* Könyörögj (könyörögjetek) érettünk!
*♦ Irgalmazz nekünk !

Mindnyájan diesőült szentek 
lelkei,
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Keresztelő szent János,*  
Szent József,
Mindnyájan sz. pátriárkák és 

próféták,
Szent Péter apostol,
Szent Pál apostol,
Szent András apostol,
Szent Jakab apostol,
Szent János evangélista,
Szent Tamás apostol,
Szent Jakab apostol,
Szent Fiilöp apostol,
Szent Bertalan apostol,
Szent Máté apostol,
Szent Simon apostol,
Szent Tádé apostol,
Szent Mátyás apostol,
Szent Barnabás apostol,
Szent Lukács evangélista,
Szent Márk evangélista,

•Könyörögj (könyörögjetek) érettünk!
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Mindnyájan szent Apostolok es 
Evangélisták,*

Mindnyájan Krisztusnak szent 
tanítványai,

Mindnyájan apró szentek,
Szent István vértanú,
Szent Lőrincz vértanú,
Szent Vincze vértanú,
Szent Fábián és Sebestyén vér­

tanuk,
Szent János és Pál vértanuk,
Szent Kozma és Demjén vér­

tanuk,
Szent Gyárfás és Prótás vér­

tanuk,
Mindnyájan szent vértanuk,
Szent Szilveszter pápa,
Szent Gergely pápa,
Szent Ambrus püspök,
Szent Ágoston püspök,

• Könyörögj (könyörögjetek) érettünk
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Szent Jeromos hitvalló,*
Szent Márton püspök.
Szent Miklós püspök,
Szent Adalbert püspök,
Szent István király,
Szűz szent Imre herezeg,
Szent László király,
Mindnyájan szent püspökök és 

hitvallók,
Mindnyájan szent hittanitók, 
Szent Antal apát, 
Szent Benedek apát, 
Szent Bernárd apát, 
Szent Domonkos hitvalló, 
Szent Ferencz,
Mindnyájan sz. szerzetesek és 

remeték,
Szent Mária Magdolna,
Szent Erzsébet asszony, 
Szűz, szent Margit,

•Könyörögj (könyörögjetek) érettünk
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Szűz szent Ágo a,*  
Szűz szent Lucza, 
Szűz szent Ágnes, 
Szűz szent Cziezelle, 
Szűz szent Katalin, 
Szűz szent Neszte, 
Mindnyájan sz. szüzek és öz­

vegyek,

* Könyörögj (könyörögjetek) érettünk I
** Ments meg Uram minket !

Istenek minden szentéi, 
Isten, irgalmazz nekünk! 
Uram, kegyelmezz nekünk! 
Isten, irgalmazz nekünk! 
Uram, hallgass meg minket! 
Minden gonosztól,**  
Minden bűntől, 
Haragodtól,
Hirtelen és véletlen haláltól, 
Az ördögnek incsel kedéseitől, 
Haragtól gyülölségtől és min­

den gonosz akarattól,
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Fajtalan leiektől, *

* Menta meg Uram minket !
*' Kérünk téged, hallgass meg minketI

Mennykőtől és égi háborútól, 
A földrengéstől,
Az örök haláltól,
Megtestesülésed által,
Eljöseteled által,
Születésed által,
Keresztséged és szent böjtölésed 

által,
Kereszted és kínszenvedésed 

által,
Szent halálod és temetésed által, 
Szentséges föltámadásod által, 
Csodálatos mennybemeneteled 

által,
A vigasztaló Szentlélek eljöve­

tele által,
Az Ítélet napján,**
Mi bűnösök,
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Hogy nekünk irgalmazz,*

* Kérünk téged hallgass meg minket I

I Hogy bűneinket megbocsássad, 
Hogy minket valódi bünbánatra 

vezérelj,
; Hogy anyaszentegyházadat őriz­

zed és oltalmazzad,
Hogy a római papát és az egy­

házi rendet tökéletes életben 
megtartsad,

Hogy azanyaszentegyház ellen­
ségeit megalázzad,

Hogy a keresztény királyoknak 
és fejedelmeknek békességet 
és egyességet engedj,

Hogy az egész kereszténységet 
békében és egyességben meg­
tartsad,

Hogy minket a szent szolgála­
todban megerősíts és meg­
tarts,

Isten v. m. 14
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Hogy elménket a mennyei kí­
vánságokra fölinditsad,*

* Kérünk téged hallgass meg minket!

Hogy minden velünk jóttevők- 
nek örökkévalojavaidat adjad, 

Hogy magunk, felebarátunk, 
atyánkfiái és velünk jóttevők- 
nék lelkeit az örök kárhozat­
tól megmentsed.

Hogy a földnek bő gyümölcsét 
adjad és megtartsad,

Hogy a megholt híveknek örök 
nyugodalmat engedj,

Hogy minket meghallgass, 
Istennek fia,
Isten báránya, ki elveszed a 

világ bűneit,
Kegyelmezz minekünk!
Isten báránya, ki elveszed a 

világ bűneit,
Hallgass meg minket 1



Isten báránya, ki elveszed * 
világ bűneit,

Irgalmazz minekünk! 
Krisztus, hallgass minket! 
Krisztus, hallgass meg minket' 
Uram, irgalmazz nekünk! 
Krisztus, kegyelmezz nekünk! 
Uram, irgalmazz nekünk!

Miatyánk. — Üdvözlégy.
69. Zsoltár.

Isten figyelmezz segitsé- 
ségemre; Uram, siess oltal­
mamra !

Szégyenüljenek és gyaláz- 
tassanak meg, a kik telkemet 
keresik.

Térjenek hátra és pirulja­
nak a kik Ínségemet gúnyolj ák.

Örvendezzenek és vigadja­
nak benned mindnyájan, a kik
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Téged keresnek és mondják 
mindenkor, kik szeretik sza- 
baditásodat: „Magasztaltas- 
sék az Ur! “

Én pedig szűkölködő és sze­
gény vagyok; Isten! segits 
meg engem. Én segítőm és 
szabadítom vagy te: Uram! 
ne késsél.

Dicsőség az Atyának és 
Fiúnak és Szentléleknek.

Miképen kezdetben vala, 
most és mindenkor és örökön 
örökké. Ámen.

V.Szabadítsd meg Uram! 
szolgáidat.

F. A kik benned bíznak.



69. Zsoltár. 16b

V. Légy nekünk, Uram ! 
erősség tornyává.

F. Ellenségünk ellen.
V. Semmire se menjen ve­

lünk az ellenség.
F. És a gonoszság fia ne 

merjen ártani nekünk.
V. Uram! ne bűneink sze­

rint cselekedjél velünk.
F. Sem gonoszságunk sze­

rint, ne fizess nekünk.
V. Imádkozzunk a római 

pápáért.
F. Az Ur tartsa meg őt és 

éltesse őt és tegye boldoggá 
öt a földön és ne adja öt 
ellenei kívánságára.
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V. Imádkozzunk a velünk 
jóttevökért.

F. Fizess meg, Uram! szent 
nevedért, minden jótevőink­
nek az örök élettel.

V. Imádkozzunk a megholt 
hívekért.

F. Adj, Uram, örök nyugo­
dalmat nekik és az elenyész- 
hetlen világosság fényesked- 
jék nekik!

V. Nyugodjanak békes­
ségben.

F. Ámen.
V. Imádkozzunk távollevő 

feleinkért.
F. Szabadítsd meg Uram! 

szolgáidat a kik benned bíznak.
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V. Uram ! küldj nekik se­
gítséget a szent helyről.

F. És Sionból védelmezzed 
őket.

V. Uram, hallgasd meg 
imádságomat.

F. És az én kiáltásom jus­
son hozzád.

Könyörögjünk.
Ur Isten! kinek tulajdona 

mindenkor az irgalmazás és 
megbocsátás: fogadd kegyel­
mesen könyörgésünket, hogy 
minket és minden szolgáidat, 
kiket a bűnök lánczai kötözve 
tartanak, könyörületes ke­
gyessége föloldozzon.
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Kérünk, Uram! hallgasd 
meg alázatos könyörgésünket: 
s az előtted bünvallást tevők­
nek kegyelmesen megbocsátva, 

! békeséget is engedj.
Mutasd, Uram 1 kegyelme­

sen hozzánk való kimondliat- 
lan irgalmadat: hogy minket 
minden vétkeinkből kitisztíts, 
mind a büntetésektől, melye­
ket ezekkel érdemlettünk, meg­
szabadíts.

Ur Isten! ki a bűnökkel 
megbántatol és a biinbánattal 
megengeszteltetel: hallgasd 
meg kegyelmesen a te néped 
könyörgését és haragodnak 
ostorait, melyeket bűneinkkel 
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érdemlettünk távoztasd el 
tőlünk.

Örök mindenható Ur Is­
ten ! könyörülj legfőbb pász­
torunkon N. pápán és vezesd 
ötét kegyelmesen az üdvösség 
utján, hogy tőled segittetve, 
csak azt kívánja, mi neked 
tetszik és a mit igy akar, azt 
buzgósággal teljesítse is.

Ur Isten 1 kitől származnak 
a szent kivánatok, helyes ta­
nácsok és tökéletes cselekede­
tek : adj a te szolgáidnak oly 
békeséget, melyet e világ nem 
adhat; hogy szivünk paran- 
csolatidnak hódolván, ellensé­
geink félelmétől megmeneked-
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jünk és a te szárnyaid árnyéka 
alatt csendességben éljünk.

Gyújtsd fel, Uram! vesén­
ket és szivünket a Szentlélek 
tüzével: hogy neked tiszta 
testtel szolgálhassunk és tiszta 
szívvel tetszhessünk.

Ur Isten 1 minden hívőknek 
terem tője és megváltója, add 
meg szolgáidnak és szolgálóid­
nak minden bűneik bocsána­
tát : hogy azon bocsánatot, 
melyet mindenkor óhajtottak, 
ájtatos könyörgések által el­
érhessék.

Kérünk téged Ur Isten! 
hogy cselekedetűiket ihleted­
del megelőzni és segedelmed- 
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dél kísérni méltóztassál, hogy 
minden imádságunk és mun­
kálkodásunk tőled vegye kez­
detét s általad mindenkor 
végződjék.

Örök mindenható Ur Isten! 
ki az élőkön és holtakon ural­
kodói és irgalmat adsz mind­
azoknak, kiket a hit és cse­
lekedetek által tieidnek lenni 
ismersz: alázatosan kérünk 
téged, hogy a kikért előtted 
könyörögni akarunk és a ki­
ket vagy még e világ testben 
tartóztat, vagy a testből ki­
múlván a más világra jutot­
tak, minden szenteid esede- 
zése által irgalmasságodból
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minden bűneik bocsánatát 
megnyerjék. A te szent Fiad, 
a mi Urunk Jézus Krisztus 
által. Ámen.

Uram, hallgasd meg kö­
nyörgésemet !

És az én kiáltásom jusson 
elődbe!

Hallgasson meg bennünket 
a mindenható és irgalmas 
Isten. Ámen.

És a hivek lelkei Isten ir­
galmából békében nyugodja­
nak. Ámen.
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Különféle imák.

Ima Szűz Mária Szivéhez.

Í genny és földnek ki-
2 rálynéja, magya- 

rok Nagyasszonya, 
ÖE" szeplőtelen Szűz !

> Legtisztább szived­
nek hódolni akarván, hiszem 
és vallom, hogy azt soha sem 
érintette sem az eredeti, sem 
a cselekedendő bűn, hogy folt 
nélküli tiszta tükör vagy, 
melyből az Istenség legdicsőb­
ben sugároz vissza. Együtt 
örvendek veled, hogy ily ma-



ITC Különféle imák.

Kérd ki számomra a törede- 
lem könyüit, hogy lemossam 
vétkeimet. Igaz ugyan, hogy 
nagy dolgot kívánok, de hi­
szen édes jó Anyám Te gaz­
dag vagy s minden teremt­
mény fölött hatalmas; nem is 
szükséges egyéb, mint hogy 
elmondjad Isten előtt könyör- 

. gésemet s nyomorult szolgád 
: legott gazdag lesz kegyelem- 
I ben. Engedd bizakodnom ezen 

imámban, hogy esedezésed 
által megnyerem bűneim bo­
csánatát s hátralevő napjai- 

I mát, neked tisztaságban szol­
gálva, szentül éljem át, hogy 
kimúlván és a mennyégben
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örökre háladatos lehessek. 
Ámen.

Rövid készület a halálra.

I. Úristen, szivem ugyan 
kész előtted megjelenni, de 
kérlek, hogy Te még jobban 
készítsd el. Ezokon: legyen 
meg akaratod és nem az 
enyém. Istenem, egészen rád 
bízom magamat, egyesülve 
szent Fiad, Jézus Krisztus 
szivével, akkor és oly módon 
akarom elfogadni a halált, a 
mikor és hogyan neked fog 
tetszeni: csak azért esedezem, 
hogy irgalommal üdvömre te­
kinteni méltóztassál.

Isten v. 82. 18
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II. Erősen hiszem és val­
lom a mit a római katli. egy­
ház hisz és vall, hirdet és 
tanít és ezen hitben akarok 
élni és meghalni.

III. Reményiem, hogy vég­
telen irgalmadból elnyerem az 
örök üdvösséget, a mi Urunk 
Jézus Krisztus érdemei által.

IV. Az Ö szent Szive által 
alázatosan esedezem, hogy 
minden bűneimet megbocsá­
tani méltóztassál, melyekkel 
Felségedetmegbántottam, utá­
lom és bánkódom miattok szi­
vem mélyéből.

V. Édes Istenem, szeretni 
akarlak mindenekfelett, mint



Különféle imák. 1T1

legfőbb Jómat; felebarátomat, 
mint önmagamat, mert így 
kívánod s megbocsátok azok­
nak, kik megbántottak.

VI. Isteni Jézusom, forróan 
óhajtom, hogy az áldozásban 
magamhoz vegyelek; hogy ezt 
szakadatlanul tehessem, egye­
sülök mindazon áldozással, 
melyek most történnek az 
egész világon, történni fog­
nak s legfőképen azokkal, 
melyek halálom pillantában 
hajtatnak végre.

VII. Isteni Megváltóm ad­
jad kegyelmesen, hogy az- 
utolsó kenet alkalmával mind­
azon bűneim eltöröltessenek, 

ír
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melyeket érzékeimmel elkövet­
tem ; Ígérem, fogadom, hogy 
ezentúl azokkal meg nem bán­
talak.

VIII. Szent Szűz, Isten 
anyja, oltalmazz meg ellensé­
geimtől; mutasd be szegény 
hívedet isteni Fiadnak.

IX. Szent Mihály dicső fő­
angyal, szent őrangyalom, sz. 
József, dicső védszentjeim kö­
nyörögjetek értem s jöjjetek 
segítségemre, midőn ama nagy 
útra indulok.

X. Istenem, ellentmondók 
a gonosz lélek minden kísér­
tésének s mindannak ami ne­
ked visszatetszik.
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XI. Imádom, elfogadom 
isteni Ítéletedet s annak ma­
gamat teljes bizalommal alá­
vetem, mert igazságos vagy; 
de mégis légy irgalommal hoz­
zám, ha úgy tekintesz reám, 
mint a ki Jézus Szivében la­
kik, üdvözíteni is fogsz.

XII. Isteni Jézusom, légy 
Üdvözítőm! alázatosan, biza­
lommal szent sebeidbe rejtő­
zöm, fogadj el örök, végtelen 
irgalmadba. Szent Szivedbe 
merülök, hogy ott adjam ki 
lelkemet s hogy dicsérjelek, 
áldjalak az Atyával és a 
Szentlélekkel együtt örökön 
örökké. Ámen.



181 Különféle Imák.

Magyarhont felajánló könyörgés. 
Oh imádandó Jézusom! 

szentséges Szived mindenki­
nek föltárult ugyan; de gond­
viselésed csodái tennen hirde­
tik, hogy hazánk felett külö­
nösen kiöntéd annak mélységes 
irgalmát. — Saját Anyádat 
Nagyasszonyunkkal s király­
nőnkül adád, kilencz század 
véres viharai közt megóvtad 
a hitedért vérző nemzetet s 
Pannóniát szenteid virágos 
kertévé választád!

Oh Jézus szelíd Szive, en­
geszteld meg méltó haragod­
nak vészterhes kebelét! kö­
nyörülj népeden s távoztasd
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tőle az Istenkáromlás, ünnep­
rontás, hitközöny és tobzódás, 
szellemét, mely elpusztítja 
szegény hazánkat. Oh ural­
kodjék a magyar keblekben 
ismét a Te szent Szived hite 
és szerelme, áhítata és tiszta­
sága. Neked ajánlom e nyo­
morult elsülyedt jelent, hozz 
jóvoltod szerint reá egy szebb 
kort, a tiszta hit és erkölcsök 
korát! — Neked áldozom e 
czélra imáimat, önmegtagadá­
saimat s fökép azon Ígérete­
met, hogy sz. Szived tiszte­
letére egész környezetemet 
minden telhető módon fölgyu- 
lasztani, alattvalóimat Hozzád 
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vezetni s magam részéről Szi­
ved egyletének kötelmeit buz­
gón teljesíteni, ezennel ünne­
pélyes föltétellel elhatározom. 
— Te pedig Nagyasszonyunk 
Szűz Mária, isteni Fiad Szi­
vét engeszteld meg nekünk, 
s a haragvó Istenség trón­
jánál :

„Magyarországról, romlott ha­
zánkról,

Ne feledkezzél el szegény 
Magyarokról 1“

Croiset imája.

Jézus szentséges Szive, az 
ég minden javainak legbővebb 
forrása, adjad nekem:
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1. a bölcseség ajándékát, 
hogy megismerjem, szeressem, 
élvezni tudjam az örök igaz­
ságodat és hogy azok szerint 
éljek;

2. az értelem ajándékát, 
hogy titkaidat mélyen tisztel­
jem és az üdvösség igazsá­
gaiba tőlem telhetőleg be­
hatoljak ;

3. a tudomány ajándékát, 
hogy magamat jól ismerjem 
és a világ hiúságait megves­
sem ;

4. a tanács ajándékát, hogy 
az élet veszélyeiben ildomos- 
sággal járjak el;
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5. az erő ajándékát, hogy 
legyőzzem az ellenség kísér­
téseit, az erény akadályait;

6. a jámborság ajándékát, 
hogy szeressem az imát és 
hogy szent örömmel szolgál­
jak neked;

7. afélelemajándékátjhogy 
rémülve futamodjam mind­
attól, a mi neked nem tetszik;

8. a könyek ajándékát, I 
hogy saját és embertársaim 
bűneit megsirassam;

9. a töredelem ajándékát, 
hogy Isten igazságának ele­
get tegyek.

10. a végső kitartás aján­
dékát, hogy éljek és meghal-



•Szent Gertrud röpimál 187

jak szent kegyelmedben és 
végtelen irgalmu Szived sze- 
retetében. Úgy legyen.

Szent Gertrud röpimái.

Jézus, világ megváltója,, 
hallgass meg bennünket, hi­
szen neked semmi sem lehe­
tetlen, csak az, hogy a nyo­
morultakon ne szánakozzál!

Jézus Krisztus, a ki ke­
reszted által megváltottad a 
világot, hallgass meg ben­
nünket !

Üdvözlégy Jézus, édes je­
gyesem, ki istenséged gyönyö- , 
reivel boldogítod az egész | 
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mindenséget, ölelésedre sietek 
vágyakodva csodálom a szere­
tet sebét.

Erősségem és dicsőségem 
az Ur, 0 lett az én üdvös­
ségem !

Vágyaim kedvese, figyelj 
kiálltásomra! Értsd meg imá­
mat és hallgass meg. Édes 
Istenem utánad kiált, téged 
óhajt, téged keres szivem fo­
hásza, lelkem vágyakodása. 
Utánad könyezek, téged keres 
tekintetem. Te vagy az én 
Istenem, édességem, szerete­
tem ifjúságom óta te vagy az 
én reményem. Oh te vagy mind 
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az, a mit akarok, reményiek, 
óhajtok.

Mit adjak Uram, azon ja­
vakért, melyekkel megáldot­
tál? íme jobban szerettél, 
mint saját dicsőségedet, miat­
tam önmagadnak is ártottál. 
Azért teremtettél, megváltot­
tál, kiválasztottál, hogy ma­
gadhoz vezess, hogy benned 
boldogan éljek, hogy örökre 
élvezzelek. Már most mit kí­
vánjak egyebet, midőn tége­
det bírlak! Áldjon az egész 
mindenség, végtelen jóság, 
mind ama javakért, melyeket 
nekem adtál, de meghálálni 
nem tudok.
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Áldjon, dicsérjen a boldog- 
ságos Szűz Mária méltóságos 
szent Szive, kit üdvöm végett 
anyádnak választottál, hogy 

: anyai kegyességéhez minden­
kor folyamodhassam. Áldás­
sál ama hűséges gondviselé­
sedért, hogy ily pártfogót 
adtál, ki által könnyen meg- 

i találhatom a kegyelmet és ki 
által bizalommal hiszem, hogy 
főn van tartva számomra örök 

I irgalmad. Áldjon, dicsérjen, 
dicsőséged ama háza, hol 
lakni méltóztattál, ki e földi 
életben egyedül neked szol­
gált és ki bőven pótolja a di­
cséretet.
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Édes Jézusom, te őrizd 
meg irgalmas Szivedben ke- 
resztségi ártatlanságomat s 
hűségem adóságlevelét, hogy 
hű őrizeted alatt, sértetlenül 
mutassam be halálom óráján. 
Oh dicső Jézusom, imádandó 
Szived pecsétjével is erősítsd 
meg szivemet, hogy szerinted 
éljek s ezen száműzetés után, 
minden akadály nélkül hoz­
zád jöhessek. Ámen.

Jöjj el Szentlélek Úristen, 
jöjj örök szeretet, töltsed meg 
szivemet, mely a jóban oly­
annyira üres. Gyújtsad fel, 
hogy ismerjen: önmagam. Voni
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magadhoz, hogy benned ta­
láljak élvezetet. Arra képe­
síts, hogy örökre boldog le­
gyek benned.

Örök mindenható Isten, a 
ki a tiszta romlatlan lelkek­
ben lakozol, ki az emberi ter­
mészetet, melyet az ördögi 
csalárdság elrútított, Fiad 
által úgy megjavítottad, hogy 
nemcsak az ősi ártatlanságra 
vezetted vissza, hanem olyan 
javak birtokában részesitéd, 
melyek csak az örök életben 
honosak és ezen halandó éle­
tünkben is az angyali hason­

latosságra emeled, tekints
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reám méltatlan szolgádra, ki 
szent kezedbe teszem le tisz­
taságom fogadalmát, neked 
ajánlom áhítatomat, ki a fo­
gadalomra ihlettél, melyet 
most felajánlok.

Üdvözlégy tündöklő liliom, 
Isten után egyetlen reményem, 
édes Szűz Mária ; szólj mel­
lettem kedves fiadnál, légyen 
könyörgésed foganatos. Véd- 
jed meg ügyemet hűségesen, 
kéréseimet eszközöld ki irgal- 
masan; mert benned bizako­
dom, Krisztus után egyetlen 
reményem!

Édes Jézusom, váltságom 
szeretett záloga, légy velem, 

Isten v sz. 13
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ha majd ítélet tartatik felet­
tem. Legyünk ott édes Jézu­
som együtt, légy birám, de 
ügyvédem is. Beszéld el az­
után mit követtél el értem; 
mily jóindulattal voltál irán­
tam, mennyi szeretet pazar­
lással megszereztél, csakhogy 
megigazuljak. Nekem éltél, 
hogy el ne veszszek. Vétkei­
met hordoztad, és meghaltál 
csakhogy örökre meg ne hal­
jak én. Minden kincseidet 
reám pazaroltad, csakhogy 
érdemekben gazdag legyek. 
Oh édes Jézusom, halálom 
óráján azon ártatlanság, azon 
tisztaság szerint Ítélj, melyet 
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önmagadban nekünk adtál, mi­
dőn tartozásainkat leróttad; 
értünk Ítéltek el és kárhoz­
tattak halálra; hogy ekképen, 
a ki szegény, Ínséges koldus 
vagyok önmagámtól, általad 
mindenekben bővelkedjem.

Édes Jézus, a kegyesség 
arra kényszerit, hogy bűnein­
ket legyőzzed, megbocsátva 
azokat: add, hogy halálom 
óráján minden akadály nélkül 
édes arczod látására siessek 
s benned legyen örök nyugo­
dalmam.

Édes Jézusom, szeretettje- 
gyesem, ébreszd fel hanyag 

13*
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lelkemet, adj olyan életet, 
mely egyedül tied legyen. — 
Adjad, hogy társalgásom e 
földön megfeleljen üdvöm vált- 
ságának, a kiontott vér mél­
tóságának. Hogy szellemem 
rólad gondolkozzék, érzékeim 
rólad tanúskodjanak, lelkem 
akaratodat megértse, egész 
tevékenységem, tetszésed ki­
nyerésére törekedjék ; végre 
adj oly kitartást mindezekben, 
hogy állandó legyek örökre. 
Halálom óráján pedig késede­
lem nélkül, nyisd meg jósá­
gos Szived küszöbét, hogy 
általad minden akadály nél­
kül beléphessek a szentek ha­
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zájába, hol örökre enyém le- 
szesz bús szivem igaz öröme. 
Ámen.

Jézus Szive ünnepén.

Mily szerencse ránk nézve, 
kegyes Jézus, hogy Szivedben 
folyton ég a vágy örök üd­
vünk iránt és hogy végtelen 
szereteted óhajtja üdvünket! 
Ha az örök boldogság akadá­
lyai tőlünk erednek, a segéd­
eszközök, melyekkel azokat 
legyőzhetjük, tőled áradnak 
szét az egész emberiségre. 
Ilyen segédeszköz a mai ün­
nep. Hatalmad, gyarlóságunk­
nál sokkal nagyobb, készsé­
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ged pedig oly gyors, mint 
vágyaink, szükségeink. Biz­
tosak vagyunk, hogy Szived 
mindenkor nyitva van és hogy 
bejuthassunk oda, arra elég, 
hogy saját szivünket neked 
adjuk. Habár mindig kegyes 
vagy, de mai napon nincs bű­
nös, a kit elvetnél magadtól. 
Hiszen ez a te ünneped, ma­
gad rendelted Szived túláradó 
jóságából, ne legyen tehát a 
ki bocsánatot nem nyert volna 
tőled, ne mondhassa senki, 
hogy e napon irgalmat nem 
tapasztalt volna. Fogadj be 
engem is benső hiveid közé, 
bocsásd meg bűneimet és a 
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büntetéseket, hadd legyek élő 
példája irgalmadnak.

Bizonyára nekünk adod 
Szivedet, miután kéred, a 
mienkét; mert a mi közömbös, 
azt nem szoktuk kérni. Lehe­
tetlenek legyünk és megtagad­
juk tőled, a mit oly forrón, 
oly gyöngéden óhajtasz. De 
vájjon mi szükséged van Jé­
zusom a mi szivünkre? Vagy 
talán azért, hogy szeretvén 
minket, boldogíts ? Nem szok­
tunk ilyen önzetlenséget látni 
a földön, azért hihetetlennek 
látszik. Pedig mégis úgy van; 
azért szeretsz atyailag, hogy 
mind szerető gyermekei smáj- 
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dán boldog társaid legyünk 
az égben, de másképen gyer­
mekeid nem lehetünk, ha csak 
nem liosonlitunk hozzád, Sze­
retet által hasonlítunk hozzád, 
ha olyan az, a milyen szent 
Szivedben ég; a te szelíd, 
alázatos, tiszta Szivednek 
másképen tetszeni nem lehet, 
csupán azon erények által, 
melyek benne élnek. Teljesed­
jék rajtunk, a mit apostod 
mond: „Elküldötte Isten az 
ő Fiának Lelkét szivetekbe!“ 
(Gál. IV. 6.)

Oh mennyi bátorítás, lel­
kesítés foglaltatik abban, hogy 
egy Isten Szive megelőzött
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minket a szeretettben és hogy 
a mi gyarló szivünk felaján­
lását úgy veszed, mint leg­
drágább ajándékot a mit ad­
hatunk, nem is kivánsz egyebet 
a szivnél. Imádandó Jézusom, 
a mai napon im neked adom 
szivemet. Fogadd el, mint alá­
zatos teremtményed hódolatát 
és isteni jóságod csekély vi­
szonzását. Adjad, hogy méltó 
legyen isteni Szived szerete- 
tére, hogy úgy imádjalak, 
a mint te kivánod és érdem­
ied. Engedd, hogy állandóan 
hü legyen hozzád, hogy téged 
szeretve éljen és meghaljon. 
Ámen,
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n.
Tudom kegyes Jézus, hogy 

Szivemet elfogadván, az egé­
szen akarod bírni, osztás és 
tartalék nélkül; féltékenysé­
ged nem szenved sem társat, 
sem osztályost. Szükséges, 
hogy szivem megvált legyen 
minden földi dologtól, üres 
legyen a mulandók iránti do­
logtól, üres legyen a mulan­
dók iránti hajlandóságtól és 
hogy merőben az égiek után 
óhajtozzék. Legfőbb kelléke 
az Istennek adott ajándéknak, 
hogy az Isten Szivéhez hason­
latos legyen, hogy szentélyét, 
hova beszáll és lakni akar, 
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minden erény díszítse. Szük­
séges, liogy ott lakjék, a tisz­
taság, melyet a földi indula­
tok, testi érzelmek, érzéki 
képzeletek be ne undokitsa- 
nak; csak ekképen angyali a 
tisztaság és igy méltó, hogy 
az angyalok Istenének szál­
lást adjon; ott legyen a sze­
lídség, mely épen úgy, mint 
Krisztus szelídsége panasz 
nélkül mindent elszenvedjen s 
Isten akaratjában való meg­
nyugvással, mindent az Isten 
kezéből szívesen elfogadjon; 
ott legyen azon alázatosság, 
mely által szívesen valjuk ma­
gunkat utolsóknak s nem há­
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borodunk fel, ha fiatalabbak, 
alábbvalók elénk tétetnek s 
mint a vámos nem merjük sze­
meinket égre emelni; szüksé­
ges azon ártatlanság, mely a 
gyermekekben van, kik a ke- 
resztség ártatlanságot meg­
őrizték , vagy a töredelem 
szentségében visszanyerték.

Leginkább pedig akkor ha­
sonlítunk hozzád, ha a szere­
tet ajándéka ömlik el belsőnk­
ben s ez gondolataink, érze­
teink; tetteink lelke,központj a. 
Jézus Szive csupa szeretet, 
szükséges tehát, hogy a mi 
szivünk is szeretetben bővel­
kedjék.
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Oh vájjon mikor fogunk 
úgy szeretni, mint te szeretsz 
minket édes Istenem! Csak 
akkor leszünk isteni Szív, a 
te képmásaid e földön, ha szi­
vünkben nem lesz más szere­
tet, mint mely érted lángol, 
miattad ég s mindenben reád 
vonatkozik. Bennünk élsz, 
méltán kívánhatod, hogy mi 
is benned éljünk. És akkor 
nem is többé siralomvölgye a 
földi lakás, a szeretet már 
előre izlelteti velünk az égi 
örömeket; mert hiszen az éden 
örömei, az Isten állandó sze- 
retetében álltak. — E földön 
kezdjük meg az égi Jeruzsa-
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lem boldogságát, hova Isten 
mindazokat fogadja, kik min- 
denekfelett, szivök teljes ere­
jéből szerették Istenüket.

Üdvözitöm szent Szive, ezen 
a te napodon ihless irántad 
való édes vonzalom tiizét: és 
adjad, hogy naponkint növe­
kedjék, mig végre lángjai ki­
égetve minden földi érzemény, 
veled egyesítsenek szerelmem, 
boldogságom egyetlen tárgyá­
val, ki élsz s uralkodói az 
Atyával és Szentlélekkel örö­
kön örökké. Ámen.

——
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I’rédikáczió előtt.

gBFsgMgőii el, Szentlélek Ur 
Isten! tekints reánk 

djBfesSS kegyelmesen — is- 
teni segítségeddel, 
véghetetlen kegyel­

meddel; — ereszd hét ajándéko­
dat, add a te szent malasztodat.

2. Jöjj el, Szentlélek Ur Is­
ten! vigasztalj minket minden­
ben: — a lelki tanító nyelvét, 
igazgasd s gyulaszd föl szivét, 
— hogy te szent akaratodat, 
hirdethesse s jóvoltodat.

Prédikáczió után.
Áldj meg minket Jézus, kik 

itt egybegyiiltünk; a te áldásid- 
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bán, kérünk, legyen részünk, 
ajándékidat nyújtsad bőven ne­
künk, Ne hagyj minket, hívei­
det szentség nélkül világból ki­
múlni.

Szentség kitétel előtt.

Áldásra.
Imádunk tégedet, angyali Ele­

del! úgy, mint nagy Úr Istent, 
az emberségeddel.

2. Szent vagy Uram! szent 
vagy minden fölött szent vagy: 
Jézus kenyér színében, az oltári 
szentségben,

3. Térdet fejet hajtok, neked 
áldást mondok; mert hiszem, 
hogy valóban, vagy hitünk e tit­
kában.

4. Te benned reményiek, szi­
kemből szeretlek; készebb va- 
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gyök meghalni, mint ellened 
véteni.

(Ur Jézus el ne hagyj, mert 
Üdvözítőnk vagy.)

Tantum ergo.
Tantum ergo saeramentum, 
Veneremur eernui:
Et antiquum doeumentum, 
Novo cédát ritui:
Praestet fides supplementum, 
Sensuum defeetui.

(Magyarul.) Azért ezt a 
nagy Szentséget, leborulva imád­
juk; teste s vére a Krisztusnak, 
mert itt vagyon jól tudjuk; ha 
elménkkel meg nem fogjuk, hi­
tünkkel megfoghatjuk.

Genitori.
Genitori genitoque, 
Laua et jubilatio,

Isten ▼. U
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Salus honor, virtus quoque. 
Sit et benedictio,
Procedenti ab utroque, 
Compar sit laudatio.

(Magyarul.) Az Atyának 
és Fiúnak, dicséret és tisztes­
ség; Szentlélekkel egyetemben 
áldás, örök dicsőség; Háromság­
ban egy szent Istent, áldjon 
minden nemzetség.

Mise énekek.
Kezdetre.

Oh Isten szent Fölségedet, le- 
borulva imádjuk, — Oltárodnál 
szent nevedet, dicsérjük és áld­
juk: — tekintsd buzgó szivein­
ket bocsássad meg bűneinket.— 
Add, oh Atyánk! kegyelmedet, 
ne vesd el bűnös népedet. Te 
népedet, ne vesd el népedet.
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Áz angyali énekre.

Dicsőség az Istennek, szen­
teltessék neve! — Öt áldja mind 
egeknek, mint földnek térsége. 
Dicsérje s magasztalja, három 
személyében; ég s föld Urának 
vallja, egy Istenségében.

A hiszekegyre.

Oh Mindenható! im porában 
vall és imád alkotmányod: — 
mint Istenében és Atyjában hisz 
a te keresztény nyájad; és a 
Fiúban, ki tetőled öröktől fogva 
született — s magára szűz Má­
riától Szentlélek által testet vett,

Felajánlásra.

Uram, ez áldozatját szolgád­
nak kezéből — vedd buzgó aján­
dékát népednek szivéből; — bű­
neinkért ne vess meg s ha min­



111 Mise énekek.

két szükség ér, — Uram! en­
geszteljen meg ebor és e kenyér.

Az első csendltésre.

Mondjátok, hogy szent, szent, 
szent Szabaoth Istenünk! — igy 
magasztalják Istent az angyalok 
velünk. — Nagy Isten! szent 
Fölséged mind mennyben, mind 
földön, dicsértessék szent neved 
most és mindörökön.

Urfelmutatás után.

Atyánk! kivagy magas meny- 
nyekben, — nézz kegyesen ez 
oltárra, — lásd szent fiadat e 
szentségben, — mint Ábel ál- 
dozatjára, emlékezzél szenvedé­
sére, — ártatlan áldozatunk­
nak, szerzetté halála és vére, 
hogy hivassunk fiaidnak.
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Áldozáskor.
Uram! nem vagyok méltó 

szent testeddel élni; — de add, 
hogy legyek méltó s már nem 
fogok félni! — oh Istennek 
Báránya! légy üdvösségünknek 
szerzője s táplálmánya, jegyes*  
lelkűnknek.

2.
lm arczunkra borulunk, előt­

ted Istenség! és énekszóval ál­
dunk, hallgass meg oh Felség ! 
— Törvény szerint áldozunk, 
nyújts hát segedelmet; hogy 
ezen buzgóságunk, nyerhesen 
kegyelmet

Az angyali énekre.

Téged mennybeli Atya, illet 
a dicsőség; — fiaid áldozatja, 
imádás szívesség. — Engedd, 
háborúsággal ne nyomorgattas- 
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ssunk; — hogy Neked bátor­
sággal s vígan szolgálhassunk.

Evangéliumra.
Az evangélium áll Isten igé­

jéből, — ez azon fenék-kőszál, 
melyen hitünk épül; maga ok­
tatott erre, ki nem csalhat min­
ket; nyissuk föl értésére tehát 
sziveinket.

Hiszekegyre.

Mi hiszünk az Atyában, ki 
mély végzéséből, — mindent 
világ jártában, teremtett sem­
miből; — Fia Istenségével, hoz­
zánk bocsáttatott, — Szentlélek 
erejével szűztől fogantatott.

Felajánlásra.
Vedd Uram kegyelmedbé, a 

mit fölszentelünk — ámbátor 
most elődbe, kenyeret s bort 
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teszünk ; — mert változik Krisz­
tusnak testévé s vérévé, — mind 
élők mind holtaknak, lelki re­
ményévé.

Az első esenditésre.

Szavunkat és szivünket, az 
égre emeljük. — Szabaoth Is­
tenünket, szentnek énekeljük, 
— Uram, méltóságoddal, tele 
van föld és ég; térjen meg mu­
lasztóddal a vak hitetlenség.

3.
Kegyességgel hívsz oh Jézus! 

atyai szent kebledre; hogy hoz­
zád menjünk mindnyájan, kik 
megvagyunk terhelve.

2. Engedd a mennyei lelkek, 
szent karával zengenünk dicső­
ség, áldás, dicséret, neked örök 
Istenünk.
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3. Kihez menjünk Uram Jé­
zus, az ut s igazság te vagy; 
— benned hiszünk és remélünk, 
soha, soha el ne hagyj.

4. Itt van mit a végvacsorán, 
Jézus értünk szerzettéi: - és 
a keserves keresztfán, szent vé­
reddel rendeltél.

5. A tiszta szív érzelmével, 
zengjen buzgó énekünk: — szent 
az Isten, szent az Isten! szent 
vagy édes Istenünk.

Az Oltáriszentségröl.

1.
Áldjad ember e nagy Jódat, 

kenyérszinben Megváltódat; — 
itt jelen van szent testével édes 
Jézus; — jelen vagyon szent 
vérével áldott Jézus.

2. Itt az Isten gazdagsága, 
bűnös lelkeknek váltsága; — 
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itt minden jónak bősége, édes 
Jézus; — gyarló szivek erős­
sége, áldott Jézus.

3. Itt a kegyelem adója, nagy 
kincsnek osztogatója; — egész 
világ drága dijja, édes Jézus; 
— az Istennek örök fia, áldott 
Jézus.

4. Itt lelkűnknek orvoslója, 
bús szivünk vigasztalója; — el­
rejtezett kenyér színben, édes 
Jézus; — az oltári nagy szent­
ségben, áldott Jézus.

5. Kérjük adja ránk áldását, 
irgalmának kutforrását; — le­
gyen velünk a végórán, édes 
Jézus; — s üdvözítsen holtunk 
után, áldott Jézus.

2.
Ez nagy Szentség valóban, 

ezt imádjuk legjobban; — tne-
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lyet Jézus nekünk hagyott tes- 
tamentomban.

2. Együtt van itt test és vér, 
mely minden kincsesei felér;
— ha elhagyjuk vétkeinket, 
minden jót ígér.

3. Háborútól oltalmazz, hí­
veidnek irgalmazz; a döghalált 
és éhséget tőlünk távoztasd.

4. Állj mellettünk nagy Is­
ten! rejtett e kenyér szinben;
— légy irgalmas, kérünk, hall­
gass, minden szükségben.

5 Tebenned van reményünk, 
életünk és egészségünk; — 
egyedül csak Téged kérünk, 
légy segítségünk.

6. Add, hogy készen lehes­
sünk, boldog halált érhessünk,
— e világból, ha kimúlunk, 
veled lehessünk.



Adventi énekek 319

3.
Dicsérd Sión! Megváltódat, 

vezéredet, pásztorodat, — vig 
szívvel és énekkel.

2. Dicsérd minden érzésed­
del, mert bár mi nagy dicsé­
rettel, szived őt nem éri fel.

3. Mit énekünk áldva hirdet, 
a kenyér, mely él és éltet, — 
nyujtatik ma itt nekünk.

4. Mit, hogy hajdan asztalá­
nál, Jézus a végvaesoránál, — 
nyujta, nem kételkedünk.

5. Legyen zengő, legyen édes, 
legyen tiszta és fenséges, — 
lelkünk jelen öröme.

Adventi énekek.
1.

Rorat® coell desuper ete 
Eorate coeli desuper 
Et nubes pluant justum,
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Aperiatur terra
Et germinet salvatorem. 
Glória Patri et Filio, 
Et Spiritui saneto,
Sicut erat in prineipio et nunc, 

et semper,
Et in saecula saeculorum. Am.

2.
Kezdetre.

Hozzád emelem szómat Iste*  
nem! Tégedet vár lelkem, hogy 
oltalmat nyerjen. — JQÍj el 
édes Üdvözítőnk 1

Az angyali énekre.
Áldás, dicséret és hála neked, 

mert igaz világunk s legfőbb 
boldogságunk. — Te vagy édes 
Üdvözitőnk !

Hiszekegyre.
Hiszünk te benned, égi szent 

követ. Ut, igazság, élet vagy és 
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áldva néped, — Istennek vall, 
— üdvözítőnk!

Felajánlásra.
lm az áldozat, mit most be­

mutat —• szolgád Fölségednek, 
jöjj el és szenteld meg, oh imá­
dott Üdvözitőnk!

2. Nyújtsd malasztodat, hogy 
ez áldozat bánatot gerjeszszen 
bűnös , sziveinkben, oh segíts 
meg Üdvözitőnk 1

Az első csenditésre.
Szent az egy Isten három 

személyben. Az Atyaistennel és 
a Szentlélekkel. — Szent vagy 
édes Üdvözitőnk!

3.
Mikor Máriához az Isten an­

gyala, Názáreth városába az 
égből leszáll a; — kit szent 
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imádságban Gábriel talála, ékes 
köszöntéssel a szent szüzhöz 
szóla.

2. Az irgalmas Isten örök 
végzetének, hirdetője volt ő, ki 
a föld népének — kegyelmet 
engedett, hogy mind megtérné­
nek s uj életet nyervén csak 
benne élnének,

3. Az Ígért Megváltó, Jézus 
Isten Fia, hogy szabadságun­
kat a bűntől kivívja; a Szent­
lélek által, leszállóit Mária szűz 
méhébe s úgy lön lelkünk vált­
ságdíja.

4. Örvendjen ég és föld: testté 
lett az Ige ; betelt az embernek 
édes reménysége; — meggyő- 
zetve a rósz lélek irigysége. — 
Üdvözlégy oh Jézus 1 világ üd­
vössége.

5. Dicséret, imádás az örök
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Atyának, — vakságunkra kül­
dött egyszülött Fiának ; — 
Szentlélekkel együtt a Szent­
háromságnak, az örök irgalom 
bő kutförrásának.

Karácsonyi ének.

Csorda pásztorok, midőn Bet­
lehemben, — csordát őriztek 
éjjel a mezőben, — Isten an­
gyali jövőnek melléjük — nagv 
félelemmel telék meg ő szivök
— Örömöt mondok nektek ne 
féljetek. — Mert ma született 
nektek üdvösségtek. — Menje­
tek el be gyorsan a városba,
— ott találjátok Jézust a já­
szolban. — Elindulának és el 
is jutának — szűz Máriának jó 
napot mondának. — Hol fek­
szik Jézus? mond meg a já­
szolban? — kit takargattál 
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mostan a pólyában? — Isten 
titeket hozott Uratokhoz ! — De 
nem szólhattok mostan szent 
fiamhoz, — mert ő aluszik pó­
lóban nyugoszik, — hideg já­
szolban szénán bágyadozik. — 
Nem fekszik ágyban sem uj 
palotában; — hanem jászolban 
romlott istállóban. — Serkentsd 
fel Jézust szent fiadat nekünk,
— mert angyaloktól hozzája 
küldettünk! — Üdvözlégy Jé­
zus pásztorok pásztora. — Bű­
nös emberek megváltó szent Ura.
— Ha nem utálsz meg te szol­
gáid vagyunk, — és azért jöt­
tünk, hogy Téged imádjunk. — 
Kérünk tégedet, mint Udvözi- 
tőnket — sok bűneinkért meg 
ne utálj minket. — Mária t« 
is könyörögj érettünk, — hogy 
e világból boldogul kimúljunk.
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— Dicsőség neked örök Atya 
Isten — te kisded Jézus és 
Szentlélek Isten!

Uj-esztendöre.

Oh szép Jézus! ez uj esz­
tendőben légy híveidben! — 
Oh Mária! Oh Mária! esedezz 
érettünk, édes reményünk ! hogy 
ez uj esztendőben minden 
ügyeinkben lehessünk — Jé­
zus drága kedvében.

2. Oh szép Jézus drága szent 
nevedért kelj fel né| edért; — 
Oh Mária! Jézus erejével tégy 
jót népeddel! hogy ez uj esz­
tendőben minden ügyeinkben 
lehessünk Jézus drága kedvében.

3. Oh szép Jézus tartsd meg 
híveidet, mint tieidet; — Oh 
Mária Jézusnak szent anyja, 
országunk tornya! Adjad ké-
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rünk, hogy ebben az tij eszten­
dőben lehessünk épek testben 
lélekben.

Szent keresztuti ének.
(Nagypénteken.)

Jézus szenvedéséről bűnösök 
emlékezzünk, fájdalmas szent 
anyjával halálán keseregjünk. 
Szánakodva és zokogva fohász­
kodva szent keresztutra men­
jünk.

2. Sebesitett vállain nehéz 
keresztet viszen, csakhogy a 
bűn terhétől, bennünket meg­
menthessen; oh enyhítsük, köny- 
nyebbitsük, ne terheljük — 
bűnnel Jézus keresztjét.

3. A nagy kínzások miatt, el­
fogy minden ereje s a nehéz 
kereszt alatt arezezal földre esett 
1«; jaj nem szánják, sőt 
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czagják és rángatják; ezt bű­
neink okozták.

4. Jézus gyötrelme nagyobb, 
midőn szent Anyját látja s a 
Szűz anyai szivét hegyes tőr 
általjárja, hogy szent Fiát, az 
ártatlan szelíd Bárányt, halálra 
igy hurczolják.

5. Látván a gonosz zsidók, 
hogy Jézus elfáradna s kereszt­
viselésére már ereje nem volna; 
Simont kérik, s kényszeritik, 
fenyegetik, hogy keresztjét hor­
dozná.

6. Veronika keszkenőt nyúj­
tott Megváltójának, melyen i 
nyomát hagyá vérző szent or- 
czájának. Jézus! engedd, hogy 
képedet a szeretet — lefesse 
sziveinkbe.

7. Másodszor földre esik arcz- 
ezal a szelíd Bárány, oly nehéz
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volt a kereszt, bűneink terhe 
vállán: 0 elesett csakhogy min­
ket fölemeljen — vétkeink örvé­
nyéből.

8. Jeruzsálem leányit, vérbe 
borult szemekkel, látván, hogy 
rajta sírnak, megintő ez igék­
kel I Ne sírjatok, hogy igy lát­
tok, magatokon és fiatokon sír­
jatok.

9. Harmadszor földre esik, az 
életnek gyámola, a ki vétket 
vétekre halmoz, az ennek oka: 
oh ne nyújtsd, ne szaporítsd, ne 
súlyosítsd — bűnnel Jézus 
kínjait.

10. Sebeihez ragadott ruháit 
lerángatják, a szolgák dühös- 
séggel kínjait megújítják; szent 
testéből, sebeiből minden felől 
— üdvösségünk árja foly.
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11. A kálvária hegyén ke­
resztre szegeztetik s iszonyú 
kínzások közt, teste kiterjeszte­
tik; ájul szive, szédül feje él 
mindene — gyötrelemmel van 
tele.

12. Függ már Jézus, bűnün­
kért kereszten megfeszítve öle­
lésünkre mégis keze ki van ter­
jesztve; szive eped, lélekzetet 
alig vehet, végre meghal éret­
tünk.

Husvétra.

Feltámadt Krisztus e napon*  
Hogy az ember vigadozzon. 
Szörnyű halált kinszenvedett, 
Váltván bűnös embereket. 
Szent asszonyok koporsóhoz

* Alleluja, hála legyen at 
Istennek I
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Visznek kenetet Krisztushoz,*  
Fényes angyj.lt ők látának, 
Vig örömet is hallanak. 
Félemlett asszony-emberek! 
Galileába menietek . . . 
Tanítványoknak hirdetve; 
Urunk, hogy él dicsőségbe. 
Megjelenek szent Anyjának, 
És kesergő Magdolnának, 
Tovább megjelent Péternek, 
S több apostolhiveinek. 
E húsvéti vig örömben 
Dicsérjük Istent lelkűnkben. 
Dicsőség Szentháromságnak, 
Adjunk hálát mi Urunknak.

* Alleluja, hála legyen ai 
Istennek I

Pünkösdre.
ysjj el Szentlélek Isten! 

ereszd ránk teljesen, — menny­
ből fényességedet.

angyj.lt
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2. Jöjj el árvák gyámola! 
jöjj el szivünk orvosa! — oszd 
ki égi kincsedet.

3. Oh kegyes vigasztalónk! 
testi-lelki táplálónk! —érezzük 
bőségedet.

4. Fáradságban nyugalmunk, 
hévben hűvös árnyékunk, — 
sírásunkban örömünk.

5. Oh Dicső nap! híveid szive 
minden részeit — világosítsd, 
légy velünk-.

6. Nincsen Istenen kívül, 
semmi jó ember körül, *— mert 
vétkezve vétkezünk.

7. Add jótettünk érdemét, bol­
dogítsd éltünk végét, — add 
az örök életet.

Szentháromság vasárnapjára.

Szentháromságnak az én éle­
temet, fölajánlottam testemet s
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lelkemet. Öt fogom dicsérni és 
dicsőíteni. — Aldassál Szent­
háromság örökké egy Valóság.

2 Dicsőség legyen az örök 
Atyának, — a nagy mindenség 
hatalmas Urának; mint földön, 
mint mennyben, őt imádja min­
den. — Aldassál stb.

3. Áldás, dicséret a Fiú Is­
tennek, kiváltsága lön bűnös 
embernek; — kiáltsuk halával 
s igaz bünbánással: — Áldas- 
sái stb.

4. Must magasztaljuk s áld­
juk a szent Lelket, kérve, hogy 
öntsön szivünkbe kegyelmet — 
8 ezen igaz hjtben maradjunk 
végiglen. — Áldással stb.

Űrnapra.
E mai nap Urnák napja, 

melyen az ő vacsorája, örömmel 
szenteltetik.
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2 Szegény és gazdag ren­
dektől, minden keresztény hí­
vektől, ez méltán tiszteltetik.

3. Mert dicséret Jézusunkat, 
illeti dicső Urunkat, ég és föld 
minden részében.

4. Ki minket híven szeretett 
és rend szerint részeltetett, szent 
testében s vérében.

5. Az Ur Jézust e szentség­
ben a szent ostya szent színé­
ben, igaz hittel imádjuk.

0. Buzgó, sereges járással, 
alázatos térdhajtással, Üdvözí­
tőnket áldjuk.

7. Keresztény hívek értsétek 
s elmétekbe jól vegyétek, e 
szentség méltóságát.

A bőid. Szűz Máriáról.
A mise kezdetre.

Áldozzunk, hív keresztények! 
a kegyelem kútfejének, — hogy
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megadta Istenünk szűz Máriát 
minekünk.

2. Ö a szüzesség virága, bűn 
nélkül jött e világra; — üd- 
vözlégy szűz Mária! tisztaság 
lilioma!

Az angyali ének.
Máriáé volt a gyermek, a ki­

nél az égi lelkek, áldva igy 
énekeltek: Dicsőség az Is­
tennek!

Az evangéliumra.
A szent evangéliumban, örök 

élet és igazság van; élve és 
halva hirdette, ezt a szűz szent 
gyermeke.

Hiszekegyre.
Higyjünk, az alázatos hit, 

nyitja meg az ég ajtóit; ez ál­
tal lett Mária, az Istennek szent 
anyja.
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Felajánlásra.

Szűz Anyánk! ez áldozatunk, 
mit Istennek bemutatunk, neved 
tiszteletére, szent fiad szerze­
ménye.

2. Ah, de bűneink Fiadnak, 
szent színétől visszatartnak: Te 
mutasd be jó Atyánk! a mit itt 
feláldozánk.

Az első csenditésre.

Zengje ég, föld s benne min­
den szent örökké szent az Is­
ten! Mint a szűz énekelte, 
mondjuk. Szent az ur neve.

2.
Bús szivemnek nagy öröme, 

Máriának drága neve. — Áld­
jad lelkem Máriát, Üdvözítőnk 
szent Anyját.
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2. Én szivemet neked adom 
s, lelkem oh Szűz ! reád bízom. 
Áldja stb.

3 Bűnösöknek szószólója, hí­
veid vigasztalója. Áldjad stb.

4. Máriának említése, szám­
ban méznek édessége. Áldjad stb.

5. Ha nyelvem volna arany­
ból, dicséreted jőne abból. Áld­
jad stb.

6. Kik Máriát nem tisztelik, 
jól szent fiát nem ismerik. Áld­
jad stb.

7. Oh mennyei szép liliom, 
áldva tisztel sok millióm. Áld­
jad stb.

8. Édes Anyám! oh el ne 
hagyj,, végórámig velem ma­
radj. Áldjad stb.

3.
Máriát dicsérni, hívek jöjje­

tek. — mert ő fogja kérni Fiát 
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értetek. — Üdvözlégy Mária! 
mondja minden hiv. áldott légy 
Mária! nyelv mondja és szív.

2. Ha értünk Mária Fiát 
követi, —kérését szent Fia meg 
nem vetheti. — Üdvözlégy stb.

3. Istentől csodával neki ada­
tott, — hogy anyaságával szűz 
maradhatott. — Üdvözlégy stb.

4. Oh Szűz! életfája a jám­
boroknak, — és főpátronája hiv 
magyaroknak.—Üdvözlégy stb.

4.
Egek ékessége I földnek di­

csősége! magyarok Asszonya s 
királynéja! — hozzád buzgó 
szívvel s köteles hűséggel járu­
lunk szentséges szűz Mária! * 
mint pátronánkhoz, édes anyánk­
hoz, — teljes reménységgel fo­
lyamodunk minden szükségünk­
ben fohászkodunk.
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2. Tekints kegyes szívvel és 
irgalmas szemmel a mi szent 
eleink kérelmére, — jöjj örök­
ségednek, rettegő népednek, jöjj 
kérünk, oh Anyánk l védelmére, 
* Mig bennünk egy ér mozdul, 
vagy csepp vér, — téged híven 
fogunk mi tisztelni, kegyes jó­
voltodat emlegetni.

3. Mert belénk ontatott, szi­
vünkbe oltatott eleink vérével 
szereteted, — azért fenn is ma­
rad, soha ki nem szakad igaz 
magyar szívből tiszteleted. * 
Ettől, oh szent Szűz! lángolván, 
mint tűz, — téged minden hév­
vel kész tisztelni s vérével hű­
ségét pecsételni.

4. Azért Nagyasszonyunk! 
hozzád folyamodunk, hallgasd 
meg kegyesen kérésünket, — 
éhségtől, hadaktól hirtelen ha-
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Iáitól s minden veszélyektől, 
ments meg minket, * a végső 
órán, mellettünk szólván, — 
segíts kéréseddel, Isten anyja! 
légy irgalmas Anyánk, oh 
Maria!

5.
Oh életünk reménye! Istennek 

szent Anyja! — dicsőségedből 
nézz le s légy néped oltalma; 
kik főkép bűnbe estünk, zo­
kogva, sírva esdünk; — Mária, 
Mária, Mária segíts.

2. Te látod, mennyi bajjal 
kell mindig küzdenünk, — hogy 
kísértettel s jajjal, van telve 
életünk; * magunkban bízni fé­
lünk, azért esengve kérünk; — 
Mária, Mária segíts.

3. Szent pártfogásod adjon 
«rfts akaratot, — mely ahhoz 
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hü maradjon, mit sokszor foga­
dott; * hogy igy Istennek élve,! 
czélját lelkünk elérje — Maria, 
Mária segíts.

4. Fiadnak szent keresztje 
adjon vigasztalást, hogy a mit 
ránk ereszte, eltűrjük a csapást: 
lelkűnknek njulása legyen vére 
hullása. — Mária, Mária segíts!

5. Tebenned van reményünk, 
mert kegyes Anya vagy, — 
akármisorsban élünk, oh kérünk, 
el ne hagyj; * főkép ha jő az 
óra, mely elhi számadóra: — 
Mária, Mária, Mária segíts.

Te Deum laudamus.
(Hálaadó-ének.)

Téged Isten dicsérünk, hirdet­
jük te szent nevedet s mi előt­
ted reszketünk. — Csodáljuk a 
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tetteidet; mi valál te minden­
kor, az leszesz te mindenkor.

2. Minden, a mi dicsérhet, 
kerubim és szerafimok, csak té­
gedet énekelnek; — s égben 
az angyali karok, ezt kiáltják 
vég nélkül: Szent, szent, szent 
vtgy vég nélkül.

3. Szent a seregek Ura, szent 
a Teremtő nagy Isten, véghetet- 
len hatalma; — nálad nélkül 
semmi sincsen; ég, föld, min­
den a mi van a te birtokod­
ban van.

4. A te szent apostolid és a 
próféták serege, dicsőítik tet­
teid,énekeket zengedezve, együtt 
a mártírokkal, minden téged 
magasztal.

5. Egész föld kerekségén, 

Isten v. sz. 1G
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minden a ki benned hivő, téged 
áld, énekelvén : —Áldott legyen 
a Teremtó, a megváltó Jézus­
sal te szentséges Fiaddal.

6. Dicsérik a Szentlelket, ki 
megtaníthat legjobban s vigasz­
talja szivünket, — minden szo­
morúságainkban, a ki egy az 
Atyával és az ő szent Fiával.

7. Oh Jézus örök Isteni Meg­
szántad a bűnösöket, Ura ma­
gas egekben, laktad érettünk a 
földet; — nekünk kegyelmet 
hoztál, bűntől szabadítottál.

8. Irgalmazz, irgalmazz! Ál­
dásod legyen mi rajtunk, ja­
vaiddal jutalmazz, add meg mit 
tőled óhajtunk. Csak te ben­
ned remélünk, ne engedd, hogy 
slveszszünk.



Halotti énekek. 243

Halotti énekek.
1.

▲ mise kezdetére.
^7 irgalmat, adj nyugalmat, 

oh Atyánk! a lelkeknek — a 
kikért ez áldozattal híveid ese­
deznek, * adjon nekik enyhii- 
letet végtelen szereteted, adj 
irgalmat, adj nyugalmat minden 
megholt hívednek.

Evangéliumra.
A szerető tanitánynak szent 

Jánosnak mondatott: — írd föl: 
Boldog mindörökké az Urban 
elhunyt halott engedd Uram, 
hogy halottunk, kiért most imád­
kozunk, szinte hallja ezen égi 
vigasztaló szózatot.

Felajánlásra.
Jézus, ki egész világért föl­

áldoztad magadat, — legyen 
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kedves te előtted ezen tiszta ál­
dozat; * adjon enyhet, szaba­
dulást és örök boldogulást a 
még szenvedő lelkeknek, kik 
várják irgalmadat.

Az első csenditésre.

Zengjük áldva: szent az Isten! 
élők s holtak Istene! — a ke­
gyelem- s irgalomnak mérhetet­
len tengere. * Az ő szent kezé­
ben vagyunk, neki élünk és ha­
lunk. — Szent az Isten! szent 
az Isten! élők s holtak Istene!

2.
A mise kezdetére.

Áldozatot hoz neked a testvéri 
szeretet, oh Isten! hogy irga­
lommal nézd a megholt híve­
ket, * Elküldvén angyalodat, 
szüntesd meg nagy kinjokat.



Halotti énekek. 24 ö

Evangéliumra.

Oh Jézus! ki könyeket hul­
lattál Lázár felett — s kit föl­
támasztott a sírból isteni sze­
reteted. * Szánd meg, kikért té­
gedet most kérünk, a lelkeket.

Felajánlásra.

A szentséges áldozat, mit 
most szolgád bemutat, — en­
gesztelje meg oh Isten! örök 
igazságodat. * Add, hogy üdvöt 
nyerjenek, kik benned remény­
lenek.

Az első csenditésre

Szent vagy édes Istenünk! 
engedd buzgón zengenünk, — 
egyesüljön az ég és föld hálá­
jával énekünk. * Zengjék: Szent 
vagy Istenünk! elhunytak ia 
velünk.
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3.
A te hívednek lelkeért, gyar­

lóságból tett vétkéért; vedd be 
Uram áldozatunk, szent szolgá­
latunk. Énekünket kérésünket, 
hallgasd meg könyörgésünket.

2. Ma van napja halálának, 
e világból kimultának; kiről 
mostan emlékezünk és esede­
zünk. Megtisztulván s szabadul­
ván, örvendjen mennyekben 
jutván.

3. Hívednek vigasztalója, gyöt­
relmének orvoslója; oh irgalmas 
Ur Isten! légy és vele jót tégy. 
Hajlékodban, országodban, vi­
gadjon boldogságodban.

4. A mely vétekszeny leiké­
hez, itt ragadott életéhez; szent 
irgalmad törölje el, s róla 
mossa el: hogy szépségben, 
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csendességben, éljen nálad di­
csőségben.

4.

Étök-holtak szent Istene, oh 
hallgassd meg szolgád szenve­
déseit. Fogadd szent áldozatun­
kat, a melyet a pap bemutat, 
nyerjenek az égbe utat neki 
szent véreseppeid.

2. Ne nézd számos gyarlósá­
gát, melyeket elkövetett; n« 
vond meg szegény szolgádtól 
az égi örömöket. Engedd, hogy 
szinedet lássa s szenteidnek le­
gyen társa, hogy azokkal imád­
hassa fölséges szent lényedet.

3. Jézusunk! ki váltságunkért 
égből földre szállottál, nézz 
reánk, kik itt könyörgünk a 
te szent oltárodnál. Adj híved­
nek boldogságot, melyet a szem 
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még nem látott s add, hogy 
majd irgalmasságot leljünk mi 
is trónodnál.

5.
Könyörülj Istenem ! én bűnös 

lelkemen, szánakodjál immár 
szomorú szivemen, — haragod­
nak mennykövét éles, hegyes 
tőrét vedd vissza, vétkeim bün­
tető eszközét.

2. Továbbá mosogasd bűntől 
én szivemet, kegyes kézzel gyó­
gyítsd sebektől telkemet, — bű­
neimet megvallom, nyilván ta­
pasztalom, mik miatt nem tehet 
semmi vigasságom.

3. Vétkeim telkemet, mint a 
kígyók marják szüntelen, mel­
lemet ássák és furdalják. — 
Hova fussak színedtől? fegyve- 
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rés kezedtől? utánam fegyverid j 
futnak s hegyes tőrid.

4. Egyedül csak neked, Iste­
nem! vétettem, te szent színed- 
előtt, gonoszt cselekedtem: — 
oh kegyelmes Ur Isten, mi 
hasznod estemen? irgalmazz, kö­
nyörülj én bűnös telkemen.

5. Ha érdemem szerint akarsz, 
sanyargatni s számtalan bűnöm! 
nek jutalmát megadni: — e- 
kell veszni fejemnek, kárhoznt 
lelkemnek, mert több sokasága, 
fövénynél bűnömnek.

6. Tisztogasd lelkem et, Uram ? 
izsópoddal, mosogasd szivemet, 
irgalmasságoddal; — fordíts I 
reám szemedet, mutasd kegyel­
medet, nyújtsd hozzám kezedet., 
szent segedelmedet.
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Libera.
Ments meg engem Uram! ai 

örök haláltól ama rettenetes 
napon minden bajtól. Midőn az 
ég és föld meg fognak indulni 
s eljösz a világot lángokban 
Ítélni.

2. Reszket minden tagom, 
borzadok és félek, földi pályát 
végzett szegény bűnös lélek. 
Félek a naptól, mely vizsgálni 
fog s dúlni, midőn az ég és 
föld megfognak indulni.

3. Oh adj Uram örök nyu­
godalmat nekik s örök világos­
ság fényeskedjék nekik. Hogy 
trónusod körül udvarolhassanak 
s téged, boldogítót, örökké áld­
janak.
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